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MOUIEP КАЖЕ, ІДО МУССОЛІНІ БУДЕ Майнерська Федерація ріши- 8 КИТАЙСЬКОМУ МІСТІ ВУЧАНГУ
прогнаний від влади, ла відкликати робітників, ^ануб голод.

що доглядають майнівПрезидент КанадІАського Ьраитва Залізничників повернув 
з конференції Мілкародньоі Федерації Транс- 

портових Робітників у Парижі.

Населення їсть псів, котів і щурів; коріння й листя дерев вже 
зЧджене. — Вулиці вкриті трупами. — 3 міста 

вивезено 38,000 жінок І дітей.о-
гГРГМІСР БОЛДВИН ЙЙСЛАВ МАПНЕРАМ УЛЬЛМАТ, у; іф'ч'озицію уряду . С.ООО НІ

ЯКОМУ ДОМАГАЄТЬСЯ І1РИНЯТТЯ АБО ВІДКИНЕННЯ '1VClB ПрОТИ 4*.'Н конФсР™
щя делегатів Маинерської Фе
дерації одноголосно ухвалила 
сьогоднн резолюцію, в якій та
кож відкинула пропозицію у- 
ряду.

А. р вилося, що коли італійський 
Мошер, п(>езидент Каналій- диктатор сповістив про свій 
ського Ьраитва Залізничників, намір відвідати Велику Брита- 
е того погляду, що італійський нію, бритійські робітники зав ! 
диктатор Муссоліні буде ocra | вили, то будуть Організувати і 
точно прогнаний від влади в демонстрації проти нього, і 
наслідок своєї нетолеражііі : поїздка була відкликана.

Мошер був одиноким деле !

ОТТАВА. 6. жовтня ГАПКОВ. Китай, 6 жовтня ложення в тому місті. Вони ка- 
Ратункові кораблі веліли |жуть. що населення, доведене 

забрати з Вучангу 12,000
нок і дітей і привезли IX до котів і щурів. Коріння і листи 
Ганкова. Місто Ву.чанг нахо- дерев вже з’їджене. Голодує- ' 
литься в руках війська реак- однаково військо і цивільне 
цінних генералів і його об ля- населення. Трупи лежать по

розкидані на вулицях, бо не 
можна дістати трумн. Всі тр\хі
ни, які були нароблені, напов
нено піском і 
барикади.

ЙОГО ПРОПОЗИЦІЇ. — МАПНЕРСЬКІ ДИСТРІКТИ ВЕ
ЛИКОЮ БІЛЬШІСТЮ ГОЛОСІВ ВІДКИНУЛИ ПРОПОЗИ
ЦІЮ УРЯДУ. — ПІСЛЯ ТОГО КОНФЕРЕНЦІЯ МАПНЕР- 
СЬКИХ ДЕЛЕГАТІВ УХВАЛИЛА РЕЗОЛЮЦІЮ, ЩОБИ 
ВІДТЯГНУТИ РОБІТНИКІВ БЕЗПЕЧЕНСТВА.

жі голодом до ростки. їсть псів.

переслідування трейд-Юнійних 
організацій.

ЛОНДОН, 7. жовтня. — Все- 
повіди на цкі останню пропо- краєва конференція майнер- 
зицію. Він хоче, щоб завтрішни ських делегатів приняла сього- 
конференціи майнерських деле- дня резолюцію, нредложену 
гатів винесла остаточне рішен- делегатами з полудневої Валіі, 
нн в цій справі

гає кантонська армія.
Попередні спроби забрати 

жінок і дітей з Вучангу не х- 
вінчалися

атом з півнрїно американсько-1 -ЛОНДОН. 6. жовтня*-*, Пре- 
о^,на юііТяМошер повернув вчера до 

" Оттави і Парижа, куди він транспорт-,вих робітників у 
їздив на конференцію Міжна Злучених Державах належить

Міаьнародньоі Федерації 
Транс портовиків. Канал ійське

О KOHTIHCHTV. хоч міер Гю.ідвин вислав сьоподня 
до страйкуючих англійських 
майнерів ультімат, у якому до

бо вій
сько реакційних генералів стрі
ляло на рахункові кораблі під 
білихуі прапорами і примуси
ло їх повернути до Ганкова.

Тепер команда обляженого 
міста дозволила забрати нан- 
бідніше цивільне населення, а 
задержала в місті багаті кля-

успіхом. уживається ,а \родньоі Федерації ТранспОр- то 
товиі( Робітників.

Він заявив, що робітничі op-1 Ьрацтво Залізничників е 
ганізанії Еаропн організують ном організації від Канади

С. Т. Креми з Національної 
Залізничників Великої

■ :цоб відтягнути від праці всіх 
майнерів, то доглядають май
нів. Резолюція була ухвалена

магається нриннти иропози-
ГАНКОВ, Китай, 7.цію уряду щодо закінчення 

страйку, або відкинути їх.
В листі до Майнерської Фе- Дж. Кук, секретар Маинерської

аерації Ьолдвмн навів всі Федерації, заявив сьогоднн.
старання уряду полагодити що майнерські дистрікти вели-

нути прано робітників органі Британії іі Ірландії зістав no-1 страйк. Останньою пропозиці- кою більшістю голосів заяви- 
зуватисв в тій країні. . . новію вибраний президентом, ею уряду е, щоб майнері по- лися за відкиненням пропози-

Як на взірець ністрою проти * М.Ф.Т.Р. Головний осідок ор- вернули до праці на підставі j ції уряду щодо полагодження
Муссоліні Мошер сказав, що | ганізації е в Амстердамі, в І о- тимчасових угод у ріжних ди- майнерського страйку.

Хоч нема виглядів на те, що

жовтня. 
З обляженого міста Вхчан-чле- ЛОНДОН, 7. жовтня А

594.000 голосів проти 194.000.
По цілій Британії працює в 

майнах около 90.000 майнерів 
як звичайно. Є це т. зв. робіт
ники безмеченства. які нагля
дають за помпами і вентиля-

гу. де вулиці вкриті трупами 
тих, що померли і голоду, 
Привезено досі до Ганкова 
38,(ЛХ) вихуднілих 
китайських жінок і дітей. Мі
сто облягає військо кантон- 
ського уряду.

допомогу для італійських ро
бітників і постановили привер- Юнії

і виморених
си

Прибувші з Вучангу роска- 
зують страшні історії про nq-ційною машинерією, пильну

ють коней і взагалі догляда
ють майнів, щоб їх не затопи
ла вода.

Нинішня резолюція означає, 
що майнері покинуть всі май
ни на ласку судьби. Якщо ре
золюція буде введена в жит-1

на паризькій конференції вин-1 лянди стріктах
Коли майнері повернуть до[ «Яїжері піддадуться, то про- 

праці, вони дістануть запев- ; те число повертаних до праці 
: нення, що уряд встановить"ар- щораз збільшається. Пресова 
бітраційний трибунал для ви- асоціиція каже, що повернуло 
слухування всяких зажалень вже до праці 193,408 майнерів. 
робітників, які будуть приму
шені працювати більше як ві
сім годин.

Болдвин жадає негайної від-

У ГАНКОВІ ВІДБУВСЯ ПРОТЕСТАЦІЙ- 
НИЙ МІТІНГ ПРОТИ АНГЛІЇ.

РОБІТНИЧІ КАНДИДАТИ ДІСТАЛИ У 
ВИБОРАХ 50,153 ГОЛОСІВ.

ЛОНДОН, 7. жовтня. — Пі
сля оповіщення, що майнерські
дистрікти відкинули останню

тя, то уряд покличе охотників 
або військо для випомиовуван- 
ня води. На мітінгу протестовано проти вбивства Китайців Брнтійцями 

і роздано багато антибритійської літератури.Канадійська Преса обчисляє, що підчас останніх федеральних 
виборів голосувало більше як 3 міліони осіб.

КОНСЕРВАТИСТИ ВИМАГАЮТЬ ЗМІНИ 
ТРЕЙД-ЮНІЙНОГО ЗАКОНА.

ШАНІ Ай, Китай. 6. жовтня, воєнний корабель, віднлили з 
J—Депеша з Ганкова каже, що Вансієну до ЧунгкінГу, де ро
стам відбувся вчера антибри- бляться старання застращува- 

тійський мітінг для запроте- ти китайських робітників, що 
ступання проти убивства Ки- працюють для Ьритійців. 
танців бритійськимн моряками ВАШИНҐТйЛГ"ї жовтня. - 
У Вансієні. На мітінгу роздано У китайському місті Сіинфу, 

дзвання гидро - електричної багато антибритійської літера- де ведеться війна між ривалі- 
етапі, на ріп, Дніпрі за схмх ТурИ' . ухнюими китайськими фракці-
60 мі,іонік доларів Бритійські моряки не дону- ями, находиться 29 Американ-
„ koіи станін 'буде укінчена СТИ1Н Демонстрантів, щоб в<>- ііів разом з иншими чужинця- 

л.ітичні переконання. * „ ' • “ ни увійшли до бритійської і ми. Вони звернулися до аме-
.( Не треба д\ мати, що ця о- н -■ ■ „ концесії. риканськнх урядників у Пекіні

хорюна мала би бути для ради- - -, - ^ ‘ ‘ • Брйтійеька -канонерка “Май-1 з -просьбою по робити негайні
кальних робітників. Ворсім ні д * .,. . ( ' ‘ 1 а тіс” та корабель "Дайова”, я- ьГходи, щоб іабрати всіх чу-
Англійські капіталісти мають ІІІД 11 ’-і к па.іх іяіа|и. кий перемінено у бритійський ! жинців з міста,
тут на думці консервативних 
робітників і хочуть їх охоро
нити перед більшістю ради
кальних трейд-юніоністів. )

Резолюція домагається та
кож. щоб масове пакетування 
і анкетування резиденцій було 
признане незаконним. Вона хо
че, щоб число членів ТреЙД- 

юній було провірюване урядо
вими контрольорами.

НА ДНІПРІ ЗБУДУЮТЬ НАЙ
БІЛЬШУ ЕЛЕКТРОСТА- 

ЦІЮ В СВІТІ.
85,279,Не-1 ліберале - ирогресісти 

офіціяльне обчислення Кана- робітничі партії 50.153. .Юнай- 
дійської Преси виказує, що в тед Фармерс оф Алберта 45,177, 
загальних виборах 14. вересня незалежні кандидати 17,790.

ТОРОНТО, 6. жовтня.

КИЇВ, Україна, 7. жовтня. 
Український уряд одобрив сьо- 
годня цілями Гю Купера, аме-

Конференція консервативної партії домагається, щоб викли- риканського інжіиєра. на збу
вання страйку без тайного голосування юнії 

уважалося незаконним.

голосувало більше як три мі 
ліонн осіб.

Число робітничих голосів у 
■ріжних провінціях представля
ється так

Нова Скошія 
Онтєріо 
Маштоба 
Алберта . . ."
Ьритнн Коломия .. 11,792

S'" 23S "округах з і всі х 245 ( в Цікавим явйіііем є це, шб 
одному з них вийшов лібералі - кандидати 
но-прогресивний посол через "4.177 голосів (з трох округів 
акламацію) віддано всіх і.ону,- не подано тут внеліду) і ця

партія вибрала аж 13 послів, а 
З цього числа консерватистн робітничі партії одержали 

одержали 1,466,124. ліберали 50.153 голосів і вибрали лише 
1,334,200, ирогресісти 101,850, трох послів.

Повного висліду виборів не
ма ще з девятьох великих о- 
кругів. У тих округах вибрано 
2 прогресістів, З К).Ф.А.. 2 лі- 

• берилів, одного ліберало-нро- 
грссіста й одного консервати- 
ста.................

6,518
6,282

17,202
8,359 СКАРБОРО. Англія. 7. жов- 

К'онферешпа консерва- 
ійвйаі парі II. Щб і- пер їх І 3Ор 
бувається, одноголосно приня- 
ла сьогоднн резолюцію, н якій 
домаї ається зміни тре йд-юній- 
ного закона в той спосіб, щоб 
викликання страйку без тайно
го голосування членів діноі іо
нії унаЖалося незаконним.

Закон мав би бути також 
змінений у тоіі -спосіб, щоб 
давав охорону трейд-юнійним 
членам перед застрашуванням 
або переслідуванням за їх по

тни

Ю.Ф.А одержали

ВЕЛИКА ПОВІНЬ НАВІСТИЛА 
МЕКСИКО.573 голосів. соціаліст МОРАЧЕВСКІ ВИСТУПИТЬ 

З УРЯДУ ПІЛСУДСКОГО.
НОГДЛЄС. Арізона, 6. жов- 

Гїідчас іювінів. що на
вістили минулого тижня ме
ксиканський стейт Сонору, 
втратило життя 20 людей і сот
ки родин остали без даху над 
головою. Пошукування за ті-1 ний премієр ГІІлсудскі оголо- 
лами загинувших продовжа- еив склад свого кабінету, до я- 
ється і уважають, що їх число, кого входять ліві й праві, щоб 
збільшиться

ти я

НА ОСТРОВІ ВРАНГЕЛЬ ЗАСНОВАНО 
РАДЯНСЬКУ КОЛЬОНІЮ,

ВАРШАВА, 2. жовтня. Но шо Литва заключила договір 
з Радянським Сонмом, а радян
ський уряд прйцнав Лильно 
Литві. ГІІлсудскі хоче ним ще 
раз задокументувати, що Поль
ща не віддасть Пильна.

Соціаліст Морачевскі, який 
також увійшов до кабінету, 
буде змушений уступити, бо не 
хоче йти в розріз зі своєю пар
тією, яка є в опозиції до по
літики Пілсудского і не дала 
йому дозволу вступити до ка
бінету.

задоволитн одних і других.
В деяких околицях населен-і Праві вдоволені з тог.о, що 

якщо воно : Пілсудскі став премієром іНЕ БУДЕ ОПОЗИЦІЇ ДЛЯ МІНІСТРІВ
«

Остров має стратегічну вартість для С.Р.С.Р. як воздушна база 
І є багатий у футра, рибу та мінерали.

і ню грозить голод, 
не одержить негайної' допомо- взяв на себе ‘особисту відпові
си. В одному місці повінь зми- дальність за всю політику, а_ОТТАВА. 6. жовтня 

сервативні політичні діячі ви
словлюють думку, що їх пар
ті в не буде ставити кандидатів 
підчас доповняючих виборів 
9. листопада, то відбудуться 
для перевиборх 10 ліберальних 
міністрів з уряду Кіш а.

З Ріджайни вже Одержано 
відомість, що тамошні консер- 
ватисти не будуть робити опо-

Кон- зиції перевиборові С. А. До- 
нінга. міністра залізниць і ка
налів.

НЮ ПОРК. 4 жовтня. Зві-1 док більшої кольонії, яку уряд 
домленнн з Токіо кажх ть, що | сподіється -заложити. 
на острові Врангель, який лс- Державні урядники на Снбі- 
жить на Ледовому океані, цаірі уважають, що остров має не 
північ від східньої Сибірі, виш- інше велику стратегічну вар-

! тісті, для. Радянського Союза,

їла ЗО кільометрів залізничого і також, що покликав до кабіне- 
: тору. ту багатих дідичів.

Пілсудскі покликав двох мі
ністрів з Бильна, як кажуть* 
для демонстрації проти того,

Справа ставлення1-, чи несла
влений кандидатів проти лібе
ральних міністрів є цілком \

ШЕ ПРО ВІДШКОДУВАННЯ 
ГОГЕНЦОЛЄРНАМ.шено радянський прапор

Радянський корабель "Став головно як база для возду 
рополь" завіз на остров 50 Ро хоплавства

руках консервативних орган:- БЕРЛІН. 6. жовтня. - .Між,,,
запій у ріжних виборчих екру- родиною Гогенцолєрнїв а пру 
гах і сподіютьсяр-*щь 
організації не будуть робити 
опозиції членам уряду

ВЕЛИКА ПОВІНЬ У СТЕЙТІ ИЛИНОЙС.але що він можі 
] бути також важним економшсіяної оставив їх там як к окружні і ською державою підписано у- 

: голу відносно маєтків, до яких 
: ставлять претенсії Гогенцолєр- 
I ни. Щоб стати правосильною, 
хгода мусить бути підписана

льоні». Ііомірм виказали, що ним і індустріальним факте 
остров занимає 2,925 квадра ром. бо він багатий на футра 
тових миль. рибу й мінернії.

Па острові знайдено звірів. ' Радянські дослідники ка- 
включаннн медведя і лиса, але жуть також, що є признаки 
ростинність була рідка

ІРКУЦК, Східна Сибір. 6-г.С На хмгтров: находиться тепер 
На острові Вран експедішія Російської Акаде-

СПРИНГФІЛД, Илинойс, 6.1 на провінцію. До четверга ця 
Директор Стантон дорога буде цілком залитажовтня 

зі стейтового
і мі-

департаменту І сто зі всіх бокіГ'буде окруже- 
На підставі угоди бувший ^рільництва обчислив, сьогоднн, ! не водою, 

німецький кайзер і його роди- шо повіні в Илинойс зробили|
$4,800,000. кукурудзі шкоди на 10 мідійній,тавні вже є більше 

за^ісць $7,000,000, як цього] Дртарів. 50,000 акрів ку курудзи воДи 
вони домагалися в оригіналь- е цілком знищені.

ПРЕДСКАЗУЄ ЛІБЕРАЛЬНИЙ УРЯД, пруським сонмом
юлота, плятини й нафти

На деяких вулицях у Ьірдс-
як 4 стопижовтня.

гель засновано першу р,адян-1 міі Наук, яка студіює можли
на одержать около

Джая Дейвіс Спалдінг. би-і Праці прийшла була до влади 
знесмен з полу дневої Австралії, інше завдяки тому, шо підчас 
який прибув до Вінніпегу ми- останніх виборів велася бо- 
нулої середи, предсказує. що : ротьба між лібералами, фарме- 
підчас слідуючих виборів в А в1 рами і робітниками, 
стралії прийде до влади лібе-

востн встановлення бази для 
во з душної комунікації між Ра
дянським Союзом а північною 
Америкою. Остров лежить о- 
коло 800 миль від Ному. в 
Алясці,

ську кольоні» і вивішено чер
воний прапор.

Нова,оселя на острові скла
дається з 50 емігрантів з Сибі
рі, яких завіз туди корабель 
радянської добровольчої фльо- 
тн "Ставрополь".

Радянський уряд дав кольз)- 
містам гроші, одіж і поживу на 
три роки. Вони творять заро-

БІРДСТАВН. Илинойс,- 6-го ; МІСТО МЕКСИКО, 7 
В додатку до це; готівки жовтня. — Більшу як 100 ква- 

пруська держава дасть Гогеи- дратових бльоків у цьому мі - : р3в грошевою карою около ту- 
Тепер одначе ліберали і фар- цолернам 175,000 акрів землі зі сті находиться під водою і по- ,,н римо-католицьких чолові- 

мері злучаться проти робітни- всіми маєтками на них, варто- і вінь в центральному Илинойсі KjB j жінок, обвинувачених за 
Уряд Партії Праці був при ків і віднесуть побіжу. Плат

них претенсіях жов-
Поліційний ехддя пока-ТІІЯ

радьтеи урядможе послужити за
найкоротшу воздушну дорогу
між Радянським Союзом, Ки-

сти 25 міліонів доларів, за- стае шораз грізніша, 
владі майже три, роки, сказав; форми лібералів і фермерів ! місць 225,000 акрів, як вони з 

таем, Японією і Канадою та Спалдінг. і прийшов час дія майже однакові, сказав Спал-1 початкх домагалися.
Злученими Державами

влаштування релігійного зі- 
Сьогодня рано вода з ріки брання у приватному поме- 

Илинойс почала заливати о- і тканню. Поліція признала зі- 
станню дорогу, що вела з міста1 брання незаконним.[зміни. Він уважає, що-Партія дінг. ¥

* X"
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працюють, обкладає податками, бо треба платити воєнні відшко-' на Великих Озерах і на океані
між Злученими Державами й 

Робітникам, що найголовніше терплять в наслідок війни.1 Европою та полудневою Аме- 
нема ані праці, ані допомоги. А пииьяому внповни нові цеі рнкою. . 
страшені чотнролітної війни, віпюнниконі тяжкого поневолення Має в>тлеві копальні в Вест 

ШЮ німецької працюючої класи хочбн американським кап і галом Вірджініі й Кентокн та залізні 
— вдячна ре« публіка виплачує близько пить міліоиів дам- манни в п'івийдому Мішіген.

' рів готівкою, івертже 175 тисяч акрів землі з м»:псами на ній Має тут*, що е найкраще 
' " вартости 25 міліоиів доларів. . зорганізованими в світі; фаб-

Тепер же скільки ті маєтки будуть давити тому napaaiifoni рики шкла. що по своїй проду- 
доходу річно.’ кціі е другими в світі; має фа-мяса риби

В.„ ЬШ»» Тоаариство, Жаор-оро^ . Ma- .. Сощял-демократам своїм п.яшнен бутпвдячиин екс-кайлер брикн дроту, що виробляють
■ ааиапггішм і мунлреа MxrrwTwc* » У«р_ Роб. Домі, аа ро- Вони багато НрОЛИЛН }юбіТНИЧОІ К|ЮЩ, щоб вернути в НімеЧ для автомобілів дріт тонший 
Преіаря I Murpcrop, у Ввшіаегу, Пав Ю. Лпаьчав. голова, чині до влади ГІнденбурґа й кайзерові міліовові'маєтки.

А англійським страйкуючим майнерам ці німецькі соці ял

ІЖІ 1••о Оперує шпиталем, що ко
штує десять м Ліоні» доларів — 
на 647 ліжок і має 790 осіб у- 
слутм. включаючи вмеоко-ква- 
ліфікованих докторів і догля
дачок.

Видає тижневу газету, яка 
розходиться в 600 тисяч при
мірниках.

Має склепи одягу. ' взуття.

Нам завтра рано до роботи...
— Але-ж вони пішли за ва- 

а-а-мн... — запищав сопраном 
дірігент.

Чекають ще 15 хвилин.
• Сопранн починають співати 
всіма чотирма гаюсамн:

— Кали так, то ми, бігме, 
■ У нас 
Ми вже

trt-a аа*|у By ІЬе «orfcara aad Гагачі долання алімнтжм.■абат ta* lava cl 
1 РпьеЬагЄ *■і ta*« Ma baa*

аа* ШсОгщас Htraat Ш Ш» СКу а*а< Єper 7*»г
Telephone : 51 465

більше не приходимо 
дома діти... начиння...-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”

raiera жж робочого аюху — аахожмть гра рааа аа чанні в яких продає сво- годину сидимо... 
робітникам товарів за шість — Змилуйтеся хоч ви, това

ришки, в неділю-ж концерт в

у вівторок, четвер і суботу
їм

• міліоиів доларів річно.
Форд є найбільшим банко-б »У< чим людський волос. користь діточої школи 

дірігент. — Ось почекайте. Я 
сам скочу за ними, вони зда
ється через дорогу в сторі.

Побіг дірігент. Найшов 6а-

це
Продукує 22 тисячі гальонів 

демократи насилу спромоглися позичити недавно кі.іькадНять безолю денно для продажі лн- 
тж-яч марок... за четверній процент.

Так соці ял зрадники запродують робітничу клмсу.

внм депозитором в світі, три
маючи в банках до 200 мі.ііо- 
нів доларів’ готівкою. 

Найголовнішою індустрією

і' $4.00Передплата на рік
ше в самому ДітрсІ&г.

Має 10,000 акрів фарму, на 
якій крім иншого збіжжя, про- і Форда є автомобілі, 
дуку є льон, що забезпечує йо-j статистиці. з якої 
му одну четверту частину, no-J дані* про продукцію автомобі- 
треби для його автомобілів.

Виробляє два міліонн елє 
ктрнчних батерій річно.

Адреса:
тОАЛПАЖ LABOS ITEW8

Oar Mtchaxd Are and HcOregor St , Winnipeg, Kan., Canada однак в сів в сторі.
наводимо ці j Товариші, на милость бо

га!... Всі чекають на вас...КАПІТАЛІСТИ І ЇХ ГАЗЕТИ.
КАЇНЕ, ДЕ БРАТ ТВІЙ? — Одну хвилиску, одну хви

линку... Цікава історія...'X i-ха- 
ха... Кажи скоріш, Джов, чим 
закінчилося...

Та... нічим. Так і закінчи
лося. Вона побила на не му ми
ски, він хотів вдарити її по 
морді, але вона вхопила зуба- 

мало не вику- 
Збіглися люде, розве

ли. .’Він тої ночі ночував \

лів не говориться.
Таке царство Форда

І Віи-же______ _______ "Бідний” Генрі Форд. Він не
з газетяр, але індустріяліст, чи

Або пиши ми і ловами: Генеральна Гало англійських трейд автомобіліст. Однак він видає 
юній, що ти зробила і страйкуючими майнерами Валі!, Порка 
Нстшґема?

Таке запитання поставив 8. в»'|и-сия т. Томський,

“Ню Иорк Тайме” отримує 
на день 5,000 листів і 6,153 те
лефонів.

Ця газета має двайцять пре
сових машин, що друкують га
зету. Ці маціини можуть надру
кувати на годину 2,028,000 при
мірників газети по вісім сторін. 
Має дванайцять ротогравюр-

ІВАН ФРАНКО І ЄЗУЇТИ.■ j також власну газету, яка вихо
дить раз на тиждень. “Біднень
кий" тижневими, має лише... 

тисяч циркуляції.
Генрі Форд, не компанія, не 

товариство, але4 індивідуальна 
особа і його газета розходить
ся в 600 тисках примірників. 
Шістьсот тисячам читачів сво
єї газети Форд втовкмачує в 
голови свої ідеї та плини, які 
його шалено збагачують.

Форд
спеціальною індустрією остан
ньою є газетярство 
засипає країну Вуйка Сема мі- 
ліонами примірників своїх га
зет денно. Для Канади має він 
спеціальні видання, які від а- 
мериканських 
тим, що на першій стороні 

і зверху написано “Canadian Edi
tion”.

голова
радянських щюфеотив, Ш|іед мовкоееьким иартивиим активом 
в ирш-утиостн делегації англійських майнерів.

Це к запитання до Гецсра,іі#іої Ради, до її Поведінки иідча, 
Генерального страйку й на Т[іейдЮнІйному Конгрезї в Бори

ми за цальці 
силаУкраїнська суспільність свя

ткувала цего року десяті рокц- 
вини смерти свого великого 
поета Івана Франка. Навіть ті, 
що за життя йоуо гнали від 
себе, українські адвокати, до
кторі і ріжна міщанська братія, 
“прослізилися” в той день над 
прахом покійного поета.

Що иншого заспівали укра-

тєгнйлістичннй світогляд, не зрозумів- 
шнй до киця свого житті ні Бога, ні 
його церкви, а гич самим ні правди
вої цілн людського і нароанього жит
тя, ні теж дійсних його завдань І о- 
обовязків. Талант звнхненнй, винище
ний безглядною боротьбою з вірою, 
релігією і Богом, розбитий на душі 
і серці, тік і закінчив своє життя, від
кинувши поєднання з Богом1*.

Бачите, яка єзуїтська мова! 
"Писатель, що помер тому літ
десять... кажуть перейшов на
иравославіє 
зького світогляду 
ний..."

Чому * в такому разі ріжні 
попівські товариства назива
ють себе іменем цего "вузько
го, низького, звихненого... ми- 
сателя”?

Безличні лицеміри!
. Ніхто не може вимагати, 
щоб попи хвалили того, який 
ціле життя боровся з тою єги
петською темрявою, яку вони 
ширять між людьми. Але-ж ІЮ- 
ЩО писати одно, а на ділі, щоб 
підійти до людей, називати 
свої товариства іменем нена
висного нам поета-мученика?

Львівський, соці ял-демокра
тичний “Вперід" відповідає е- 
зуїтам, заявляючи:

"Франко був нічим для кле
рикальних галапасів, немає ні
якого значіння, тому вірюючі 

не згадуйте його намити. І le

ме
нених пресових машин, що дру

кують ілюстрації до газети й 
до книжок.

Товариші, завтра дослуха
єте, ходіть-бо — лебедить ді
рігент.

мавп
Генеральна Радо, ти зрадила й лишила на розтерзання ан

глійським капіталістам мВйнерську федерацію підчас Генераль- 
ногхі етрайку. Та замкнула уста майне|кьким делегатам, не 
позволивши їм говорити і іі|н) свої базі й про твою зраду на 
конгресі в Борнмавг.

Томський у великій московській Колишній з а.1І говорить 
ДО ТИСЯЧІВ передового робітництва в присутності! англійської 
майне|іеької делегації виразно:

“Ми привикли наливати річн їх кластивцуи іменами. Зра
ду ми завжди пали на*, чо зрадою, а не тяжкими склавшися об-

“Таймс” отримує 
кожного дня 100,000 слів по те
леграмі й каблю, за які платить А тенори є вже?

Вже півгодини чекають. 
Чи не в стидно вам слухати 
дурниці, а там всі чекають.

Овва ! Ми на них більше

шв мілюна доларів на рік.
Сама почта за доставу Газе

ти взяла за рік, що скінчився 
липня 1926 Р„ $832,742.24. 

Ріжних такс заплатила газета 
в 1925 році $840.733.75.

не Гірст. Фахом, чи

інські греко-католицькі єзуїти 
та їх філаделфійський чура О- 
сип Назарук.

А ось ще "Місіунар", орган 
“велебних" Василівн в Жовкві, 

шеровцям в 1925 році також спімннув “добрим сло- 
рівно один міліон доларів.

Головним її властителем-ше-

Гірст 1 чекаливузького і ни-

Пдуть. Біжать. І Ірибігли*\1а 
сцені нема вже нікого. X 

От вам і проба... От вам в 
неділю концерт 
рігент.

— Та.

звнхне-
Дивіденди виплатила газета 

своїм
станинами, труси ть — труен тю, а не характером з недоста- 
точною рішучістю”.

За поражкою майнерів .прийде порвжка цілої робітничої 
кляпі Англії. Спір між властителями копалень і майнерами 
— це спір за те, за чий рахунок буде відроджуватися держава.
За рахунок праінтаріяту, чи за рахунок буржуазії!”

Якраз тепер страйк майш-рів і: в найкритичнішому етані.
Ще зараз, коли б хотіли лідери трейд-юні її, лідери Амстердам 
сл,кого Інтернаціоіниу, могли б допомогти майнерам побідити.
Як би там не гороїжилися та не впиралися англійські каїйта- на- називається вона "Ню Порк 
лісти, але вони бачу ть, що вся індустрія н в тяжкому стані. Тайме . Недавно святкувала 
Державний буджет має; йеличезний дефіцит. ла вона 75-роковини свого

Треба одного рішучого, еалідарного зусиля англійського’ існування і з приводу цего де-
не допустити протягом двох 1,10 нам росказала про себе.

Мілюна читачів вона не має.

відріжняються
вом" великого поета. Послу
хайте, що він пише: пищав ді-

ровцем є Адольф С. Окс. По
тім ше є чотири Окси. Взагалі. “Франко знаний у нас писатель, що я також йду спати. 

Мені рано до роботіЛж- ска
зав бас, поверну вся й вийшов, 
а за ним другий.

Дірігент, нін-же

помер тому літ десять, родився з хрн- 
невеличкии гурток тепленьких П|ЯНСЬКИХ родичів і
буржуїв.

А то ще є на світі американ
ському газета, солідна буржу
азна газета, зі всіх боків солід-

належав за мозо- 
дих літ до католицької церкви. Пі- 

До цего часу забагато папе- ЗНІШЄі кажуть, перейшов на право-
славіє. А закінчив своє життя, від н режісср, 

він-же й учитель, нін-же й ма
ру вони купували в пінних казавшися від поєднання з церквою
компаніях, а тепер найстарший і Богом. Дехто виправдував його 
Окс відвідав північне Онтеріо в тим, що в послідних літах свого жит- 
звязку з закуплеиням чи ЗІ збу-jT" попав був в божевілля. Та хоч

це була правда, щп покійний якийсь

ляч, іамітач. світлої лс, двери- 
світло,

замкнув двері й пішов до до
зам икач погасив

й міжнародним-» пролвтаріяту
тижнів вугля до Англії, ;ідтіі майнерам масову матерія.тьму під 
держку й лобіда дія гірників буде врятована
Капіталісти другі, носа, хоч дуже подряпаного, а виснажені мія читачів 
цайисрі ІМіГьІНТЬ останні луиіля, щоб відстояти свої здобутки, газети, чим ! ірстові міліонн 

Ось який мертвий кут. Ось чому — Каїне, де брат твій? читачів. Певно тому, що то га
зета солідна, тоді як Гірстова 
преса тхне бруком.

Ось то росказав нам “Ню 
Порк Тайме” про себе в ци
фрах (цифри мова суха, але 
вона д> же багато нам гово
рить): /

Загальний річний прихід
II Дітройт відбудеться річнії конвенція Американської. Фе "Ню Порк Таїїмса", виносить 

дерації Праці І'ріи, шіс.іі цшк Гомие|н а, руководіггь нею, лише 25 міліонів доларів.
It своїй промові І рів сказав, що А. <[>. II повніша стояти в опо Виплачує та газета робітни-
аіщії до комішнійних юній і боротися за пять шів праці на ти- нам тижнево $135,000, або 7 мі- юоезпечує йому шалені зиски «є- то підлягаючі його вплинові тра-

Справді-Ж бо треба дурного. ,|ии з.часом мру і стака.цг або бай-
їх жми ми дія релігії або навіть її 
йо рога ми.

З тих то причин І иамять про І.
іавжди

до ванн ям власної фабрики па 
перу. час перед смертю попав був в умову 

хоробу, однак ті, що його перед самою 
Двайцять гіять міліонів дола- смертю відвідували і старалися пое- 

рів має вона коштувати. Ви дна ти з церквою і Богом, заявили, що 
що це все -робиться *• бфамко міг і повинен був справу 

своєї душі полагодити, але він до о-
СТаННЬОЇ ХВИЛИНИ ВІД ЦеГО ВІДМОВЛЯВ

ШУ
В ГОЛОВІ йому шуміло 

ділю концерт, 
церг, в неділю концерт, 
вязково!...

Х.іе того нема, але чомусь ді иівмілюнова ар-
є більш читачами

в не-
в неділю кон- 

обо-скажете,
лише для бизнесу, для наживи: 
Так, для наживи в першу чер- ся 
гу. Але на чоіЇу ця нажива спи Може це казка, може фанта- 

може фільософія, чи про
сто видумка.

Але може в ній

Такій кінчині відповідала публична 
Хто забезпечує ЦЮ діяльність покійника в його письмах.

В них висмівав він христіянство, кпивЗАМКНУЛИ ЦЕРКОВНІ ДВЕРІ ПЕРЕД 
ҐОМПЕРСІВЦЯМИ.

311!рається?
шалену наживу одиницям чи 
невеличким гурткам буржуа
зних газетярів?

Капіталістичний лад. Тож не 
буде ні Адольф Окс, ні Вил’ям 
Гірст, у своїх газетах підкопу-

собі зі святих, сік письмо натягав на 
спосіб розуміння безвірних і ніякої 
надирироцносги не признавав Христо
вій церкві і Ті обпиленим правдам і

справляйте на його могилі па- 
мятника, тільки розсипте його 
КОСТИ н чистому полі, щоби її 
сліду не стало, що жив колись 
якийсь Франко!"

- Клерикали це зробили-б 
ли-б могли. Та несила їх. Івац 
Франко, ного наука сильніша 
тенор м них клерикалів. Ідея 

наука, ta які боровся поет, 
поборе клерикальну темноту. 
Ті їм) mue науки’ її ейраведли- 
вости навіть По своїй смерти 
такі страшні клерикалам.

е трошки 
правди? Може у ній дехто себе
пі знає ?

А як пізнає, може у не му со
вість заговорить і він прийде 
вчасно на пробу 
щадить тірігентові туш роки 
життя?

Може!...

таїнствам.
Покійник мав значний вплив, осо-

блнво на студенство. Іїему впливові 
вати Т1 зі суспільний лад, який треба бодай в значній части приписати

ко співу і зао-

л іон їв доларів річно
Паперу зужила вона за”рік.! иіо6 Рубав ту гиляку. на якій 

! серпня ц р сам сидить з товстіє. Таке мгь
$0 9Г)5 ЖУТЬ. Зробити тільки \ крізні Франка буде для віру ючих

СЬКІ патріоти зі злости на КО- звязана з сумною памяткі. що був це
справді пнеазель д\зке роботящий і

ждеш.
Добре сказав, ті.їі.ки спізшпюЯ 

ціоііер" за Гріла
склім-пі щиру подяку Фордові “аа і.ціп ненця того,-аа що. Ам* цу,.^ зон, вартости 
кіивька 'І в-дери цін Праці боролася від часу шцішої своєї кон- 421.(И. Так, і це н три центи 
венції”

Форд більший "ревімю 
.ТшіІН.ЗОі-Я 1'ріпові лише Шй скінчився

Кіііікулгнко.
ВИ не реалів НОГО

ПРОЕКТ НА ЗНИЩЕННЯ 
ПРЕСИ.муністів. Зате-ж вони вуши чиСамого атраменту вона ви- дуже плідний, але теж вузькою і ни

зького світогляду, яким t завсіди ма-Як вона за пятидеіпшй тиждень праці боролім я, цего Грій 
не сказав.

с.зять, а не долари чи гривни.
Преса е державою в державі 

А зі властителі є дійсними ко- —

До пуб.зичної о, відома про
дерся проект пресового .зако
ни, який рада міністрів Польщі 
держала втайні, щоби постави
ти громадянство перед доко
наним фактом.

Проект постановляє, що ад-

Мусійзяпує на туманеннн людям го- 
бо такого и книжках «гї-організації m-ма. <1>орд, за $219,395.94 річно.

А робітників-же то в неї! В 
редакторському і новинкУр-

m-таномяючи пятидеишш тиждень цраці-.в своїй ін.дуї-трц, ви 
рвано зазначу*!, що за тих нять .диін робітнігк мни виробити сті н.

Як Форд видушить таку іитен.пів
ролями обох цих держав навіть 
ТОДІ, коли попри них існує ко- колючки,кк гаме, як за шість днів ському департаменті працює

иість праці а робітника, це вже його'справа, а їй- Грі нова, який 45$ oc'jg g бизнесовому - 8011 Роль корований. Тому то калі
єво».'! організації н Фіордовій індустрії не мас її про визиск 'Pop ; особа В 
дом |*ібітникіп їв- дба*

Зрештою, тепер що иншого і ушить голову Гріїш, а це те, до>5 
що в Діїроііт замкнули двері церквів перед делегатами конвен
ції А <Р, II Під років вже так в< таноіиеио, що кожне місто, 
в якому А. <1>. II. відбуває єною конвенцію, відкриває: свої цер
кви для делегатів, щоб помолилися за иомерішіх своїх членів 
і за живих капіталістів та щоб розказали парафіянам при гріхи 
(юбітників і добрі діла визискувачів.

Але Дітройт ‘— місти на стільки капіталістично-праведне,

І_ I талістична преса обороняє лад
визиску її насильства,

механічному
Вже по бездротни-усгному 

телеграфу доносять:
Куркуленку, деякі амато

ри жичать тобі свяченого не 
покушати

Ви, товаришу дірігх-нте, не 
сваріть, бо ми зовсім не хили
тимем.

осіб. В инших 69 осіб. А разом міністр,мийні власні першої ін
станції мають право не лише 
конфіскувати, але також закри
вати часописи

Газетяр

\ то що Ви мені ласку 
За те. що спізня-; робите, що приходите? Ду ма

єте буду за вами їздити?
Не сваріть, кажу, бо буде-

I СЛОВОМ І ДухЬЙГ ШІСЙЖЙЦЯТЬ літ те в неділю на концерті
співати

значить, що 
кожним староста, чи кожний 
Комісар поліції на основі цьо
го закону буде міг робити 

самі опозиційною пресою, що йому 
подобається. Кроьєі цього но
вий закон поширює відпові
дальність на головного редак
тора. з найменша ви змична ка
рт за пресове переступство 

не на мерз ібачуетьси на місяць вяз- 
ниці. а найменша грошева ка
ра на видавця виноситиме 
І.ГКЮ злотих.

Ві - зі значить закнеблювати 
уста і зліквідувати вже й так 
гноблену українську і взагалі 
'лЛнцііїну пресу, щоби ради
кально припинити всі скарги. 

Вже й басові шокучило чека-1 всі жалоби, щоб не

ФОРД І ЙОГО ЦАРСТВО. тиси їм забороняєш.
Та я його, тззго свяченого.І З*

Г^нрі Форд, відомий амери- зети. Генрі Форд 22 роки тому і язиком не лизнув 
ЩЗЗ ІІШІІТІ^І ріпові ІІСТУ II ДО СВОЇХ Церквів • абороішло. Нсюнійне. камський міліонер, оголосив в назад був нічним інжинєром в 
чи як то кажуть, “open shop city ", 1; якому не тільки фабрики газетах,-‘шо 
не при інші.п, робітникам права орґаиі.зуватш я, an- й церкви 
Капіталісти, що .зорі ані зонані в Дітройт в ' Chambers of com 
шсп’с". іцих'то скаїзали не дати делегатам Американської Фе де 
рації ІІ(>аці. змого іцкзмовляти в церквах і ті відтягнули сво* 
иозволсння, яке були вже дали.

іґ
А хізристи-співаки, брат. Дірігент так минув на баса, 

він на всіх своїх дітройтській електронні, лоби- хіхікають собі з аматорів. КаДую аж камертон загіЯШав. а- 
пиприємствах заводить • пити-. раючи місячно $ 125 платні. жуть: "А що, добре вас Кур- ле. змовчав, 
дневнйй тиждень праці, з 8-го- Тепер він заробляє річно 'юдейко розчесав, бодай йому А тенори десь там ше йдуть 
динним днем і з тою самою близько 100 міліонів доларів, господь за те третє око дав. на пробу. Йдуть неначе

Він сам один зі своєю родиною Таке, значить, говорять сні пробу , але на, неділю на кон- 
. Він переконався, шо з робіт- є властителем індустрії, що і- ваки аматорам. Підчас проби нерт, хоч була ще тільки сере-

»1 шик. ш- проти Цих каш і.ии-тів бореться 1 рій і його при- ника можна ще більше видуши- снує під його назвою, без ній- співу таке говорять
бічники, але якраз на їх .......... і. Він «Бордові. \ фабриках тн чим вщ тепер видушує, але ких партнерів. На його інду- Попід стінами стоять і гово Дірігент чекає. Сопранн че
якого ні ма*. ані о цюіхі юнішюго pool лійка, з ui.ua*. подяку , а длн цего треба, способів. Од- стрії цк-ма ні бондів, ні морге- рять. в буфеті стоять і гово- каюті,. (Між ними три жінки
комуністів никліша*;, бо вони стоять за обе.днання трейд юній- „им ' таких способів е ска. джів

платнею.

да.

рять, по вулиці ходять і гово- шо лишили дома по троє ді 
лати ію0|рнякові, шо будеш в і В його індустрії тепер пра- рить, в Вінніпегу говорять, н г й ї начиння не миті.) 
суботу вільний, якщо ту саму цює 217,000 робітників, тобто Едмонтоні говорять, в Мусі Чекають всі на тенорів, 
роботу виконаєш протягом більше, чим в найбільшій за- Джо, в Тимінс, всюди, де ті.зь

j лізнодорожній компанії Злуче- ки співаки н дирігенти є, -зр- ти й він свариться 
Тільки-ж це лише позірний І них Держав — Ню Порк Сен- навіть співати вмі.зи-6, коли-б1

був такий дірігент, що навчив-
ІІруеькнй па)иямснт і бувший німецький кайзер підлиза- “>сити робітника працювати Ці робітники продукують за би їх без пробів. 

лн угоду Лізі тій угоді держава ма*. виплатити кайп-|юізі $4,800 ло втРати памяти. наче ти ма- місяць більше автомобілів. Співаки говорять.
000 іАпі іько пяті, міліонів дазаріві. Да що? Платні, чи може шнна- а не чоловік, є машині- чим всі автомобілеві компанії А дірігент на сцені сам до се- 
йинагчцюдження за те, що його іі|югнано з Німеччини? ’ зація. яка у Фордових фабри- у Великій Британії за рік

11 додаток до цеі готівки держава .звертав, кайзерові ках Доведена до найвищого Вони урухомлюють 600 миль зібралися коло него:
175,000 акрів землі зі всім, що на ній к: Фабрики, лісп, заводи, степения. Ця машинізація ро- залізниць, які Форд купив, як
копальні, вартости 25 міліонів доларів. бить у фабриці з чоловіка теж збанкротовані, а нині вони йо- Тенорове — “де”? Де?... Де...

Це наслідок того загального голосовання минулої весни, чашину. му приносять доходи, не див- чорт забрав тих тенорів. До-
fl якому 15 міліонів населення палзх увало за Цілком Тс вив- ? такий спосіб Фор^ удеше- зячись на те, що там робітники ки мцна них чекатимем?... Тут 
ласисннн кай.и-ра й його бувших каїї ч-[ннят в.зює свою продукцію, а це дає ліпше плачені, чим на инших не тільки “це-дур”, але дур ro

ll ІІімеччцці « міліонн без|юбітніп. Там велика економі- йому можливість зменшувати залізницях. лови вчепиться,
чна кріза. Робітництво бороти я за кусок нт у твого хліба. Дні нраиі при тій самій платні. Форд, як індивідуаліст, має Бас, що на той час навинув- 
Уряд не мак Г)юшсй на прохарчування безробітних. Тих, що Як кажуть капіталістичні га- найбільшу фльоту, яка оперує ся:

ного руху

допустити

КАЙЗЕР І НІМЕЦЬКА РЕСПУБЛІКА. до реєстрований фактів, які є 
Айдонкер, мені завтра в ганьбою дія польської держа- 

пятій рано до роботи вставати ви.
бас сам ------------ .

пятьох днів.

спосіб. Головніший спосіб при- трал Рейлвей.
Через 15' хвилин

до себе й до всіх 
— Я піду,

Головна Управа Рідної Шко- 
може побачу та1 ли здобулася в боротьбі за у-

бе і до тих кількох дітей, що піджену їх.
Пішов бас. Один пішов

краінське шкільництво на рі
шучий крок. 10. н. м. на засі- 

Прийшов, данню ухвалила, що з поча-ї-“А-ге-це-де”! другий прийшов 
спитав і за першим пішов, тої) ком шкільного 1926 1927 року

обовязує в українських школах 
Ше 15 хвилин. Прийшли те- в Галичині виключно україн-

"Це-дур"

підігнати.

нори.
Всі чекають вже на басів. * 
Тенори сердяться :
— Де чорт басів забрав? і тор

ська мова як урядова.
Оголошення цеї ухвали скон

фіскував польський прокура-

/

г

\> j )



ГЕМЛИН ГАРЛЕНД. Цей відступ Тер і додав відваги багатьом на- ку. Як би там не було, вони відступили і напов
нили схід (як я про це довідався пізніше) бре 

ся і вдарити на білих знову, але мій чіф цему хнею про нас і про наших міфів
Це правда, що він сказав верну- що ч-іф має чотири тисячі воновників і що йо- співали, щоб звеселити нашу дорогу, 

тнся до устя відомого тепер, як потік Рено. але му товаришують білі жовніри й багато инших Ми були близько Мізурі, коли Майлс, білий 
він зробнвуце тому, що в свиму поспіхові ми нісенітниць. чіф, несподівано загородив нам дорогу і зажа-
лишили там багато мотузків, сідел і инших рі
чей, порозкиданими на траві, а вони нам були Була наш табор поділився на малі групи, для у 

І потрібні Це було третього дня по битві і ф>- смішнішого мисливства, щоб заготовити на зи 
рогів не було видно.

Тої ночі чіфи знову нараджувалися і Ситіш

Так вони нас лишили І Іас було 'тепер мен
ше, як половина, але ми хоробро пішли на зу- 

Вони сказали. ! стріч північному вітрові
тим лідерам і деякі з них, як І ал, хотіли гнати ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИ"THE SILENT EATERS”, навіть наші жінки

найновішу книжку відомого 
робітничого письменника 

М. ІРЧАНА

спротивився(Взято-з твору ‘Книга про Американських індіянів", ви
дання Гарпера і Братів в Ню Норку.)

За спеціяльним дозволом автора.

(Першим М. Но.іин'ць)
Наш народ радів знову і за пррадбю Ситїні дав переговорів КАРПАТСЬКА НІЧ

Питва була-б дуже нерівна цим разом, бо 
у нас було мало войовників, а багато жінок і 

му мяса. Лекше було заготовляти поживу ма- дітей. Тому то Ситіш Пул з иятьома чіфами 
лмми групами. Так велика “армія" мого чіфа. поїхав на побачення з Майлсом і його помічни- 

На другий День маса наших воновників ру- Ь\ і радив втікати. як її називали білі люде, роздробилася, але щоб ; нами,
шила проти Рена і-він так сам >. як Каетер, зги- “Направмо свої груди проти західного вітру пізніше зібратися знову, 
ну в би. але Чіфова все-чуйна розвідка з далекої , не оглядаймося назад — сказав він. — Білий 
горн побачила її дала нам ось який страшний чоловік заповнив схід

шо недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете маги корисну 
книжку в хаті. Не граткть по не 
вартости навіть тоді, як ви пе
речитаєте її. Це довша повкть 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітництва в Америці. 
Коли читаєте, то не можете так 
дові о відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому кряю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ям 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
галері, окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

Купіть, а ніколи не пожалує
те! Розповсюднюйте скрізь цю 
книжку
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила
ти на таку адресу:

(Продовження. )

Можливо ви читали оповідання" білого чо-
Це мав бути жовтень, коли ми зібралися ловіка про не. А я вам скажу оповідання чер- 

В напрямі заходу сон- знову і на великій нараді, що слідувала, чіф і воного чоловіка, бо мій батько цим разом їхав 
ця-.є бофали. Зробім собі приятелями всіх на- - проголосив, що білі жовніри знову наступають ; побіч чіфа.

і що е необхідним вирушити на північ. Було
сиі нал

“Рікою пливе багато жовнірів 
маса на кораблі".

Тоді чіф вислав по таборі до всіх поме
шкань еврх таборових жовнірів з цент вісткою і 
і наказом готуватися для негайного походу, нас чуже Кажуть, що вона наповнена злими слабли 
I lie ланці поїхали в гори, щоб відкликати тих. створіннями. Там гори дістають до неба. Лю- 
мкі облягали Pc на. Жінки й старики знову по- де там сильні, як медведі і вони нас знищать, 
чади поспішно розбіратн помешкання, а ми. Лишаймося між Кровсами. яких ми 
молодь, згонили до купи коней і, нарешті, елі- Зробім з ними угоду", 
дом за старими чіфами і за Ситінг Булом ми

величезна і ших червоних братів, ходім між них і жиймо 
мирно”.

Але старі люде боялися. Вони казали :
“Ми не знаємо землі на захід; там

І Іолковник Майлс мав поверх чотириТоткй 
не на Милк ріці, там, ви можете сказати, була жовнірів і гармату. Його люде були озброєні 
остання стоянка Саюксів — бо це на тодішній перфектно, тоді як ми мали менше тисячі чоло

веє для нараді серця Огалеласів, наших союзників, о- віків і хлопців і багато наших чоловіків навіть 
Один за одним їх промовці вставали й зовсім не мали рушниць. " "Ми"також були об

говорили:
“Ми потомилися в мандрівці й боротьбі. Ми 

знаємо, не любимо цеї північної холодної землі. Ми'не і його пятьох войовників
хочемо йти далі. Новий чіф білих жовнірів дним з них і він мені все розказав, що там дія 

На це чіф нарешті згодився і дав наказ бу- будує форт на Тонґ ріці. Він має багато жов- лося, 
вирушили вверх понад рікою в напрямі гір. по- ! ти готовим, щоб на другий день раненько виру;- нірів і домаї аеться, щоб ми піддалися. Він о- 
лишаючи поле для висланців наших ворогів. А-1 шити. "Коли серце чоловіка беться від стра біцяє приняти нас по прият^льськи". 
ле на кожній горі стояв Silent Eater ' і від них \у. то такого чоловіка треба тримати в русі" Мій чіф встав і з лризирством сказав
ми довідувалися про кожний рух тнх„ які ви-: сказав він мому батькові. "Дуже добре. Коли ваші серця водяні, ко- няв свої руки до неба
зводили Рена й похоронили мертвих. Так почався відступ, про який дивно гово- ,1Н ви бажаєте стати білими людьми, йдіть!"

Ми отаборилися тої ночі в горах, а в далечі рити, бо ми вернули на ту саму дорогу через
блищали їх снігові верхи, яких передтим ми ні- низький розділ в долину ріки Розебад. і так більше не бачили

Полбвстоном до Мнзурї, готові на заслання Відтак Чейєніси сказали: “Ми також ріши- ник Майлс
Війська під командою генерала Тері не сто- Для більшости з нас все це була нова територія. ли вернутися до нашої власної землі. Ми бо- "Я" — відповів чіф. 

яли довго. Вони навіть не оглянули як слід мі- У нас не було вже поживи і коли наші мисливці їмося північної пустелі". • "Я.радий з тобою познайомитися. Ти є до-
сцевости. Я думаю, що вони певно боялися шу- принесли вістку, шо впереді є бофали. ми ве Тоді мій чіф дуже засумував, бо Чейєніси брий войовник і великий провідник", 
кати нас. Вони спішно похоронили вбитих і село рушили вперед, прямуючи на північ і так були добрі войовнкки. На це мій чіф гостро відповів:
также спішно відступили до Великого Рога та вступили на землю Кровсів. “Дуже добре, брати мої — відповів він. "Чому ти залишаєшся в моїй країні? Чому !
до Жовтого Каменя, а слідом за ними нагляда- Тимчасом білі жовніри також відступили Ви прийшли по своїй добрій волі і ми вас не ти будуєш тут свій табор 
ли наші післанці, які все доносили Ситінг Бу- Вони не знали, де ми були. Можливо вони бо- тримаємо. Ми бажаємо вашої дружби, йдіть (Далі буде.)
лові. ялися, що ми несподівано вдаримо на них з бо- з миром”.

тяжені жінками и дітьми.
Шість білих чоловіків стрінули Ситінг Була 

. Мій батьки був о-

Чіф виїхав вперед повільно і коли він на
близився до білого чіфа, він тихо привітав йо
го, а відтак з молитвою до Великого-Духа під-

1“Змилосердися ' на до -1 
мною, навчи мене. Дай мені розумні слова" —•;

Вони встали, поспішно забралися і ми їх він прошептав
“Хто з вас є Ситінг Пул?" - спитав молков Ukrainian Labor Hews 

Cor. Pritchard A McGregor 
Winnipeg, Man.

коли не бачили.

Не забувайте про пресо
вий фонд одинокої україн
ської робітничої газети в Ка
налі!

?”

k if .
V

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТРГ, СУБОТА 9 ЖОВТНЯ 1926.
І-Л ....... ..- —-

Число 121. Сторона 3.

СПОМИН ПРО БОТВІНА. його завезли до тюрми на; 
“Бригідках", де мав бути ви
конаний присуд. Втручена до: 
маленької келії, де був тільки 
стіл і лавка.

Оборонець приніс Бо твінові 
папіросок і коняку.

— Скажіть товаришам, шо я 
нікого не зрадив. Це все. що 
говорить 
nfieca — неправда. Попросіть 
товаришів, щоб мене не забх 
вали і щоб знали, шо Ботвін ні 
кого ніколи не зрадив.

Ше довго, довго говорив 
Ботвін з оборонцем Про шо. 
не знаємо, однак знаємо, що 
не говорив він про себе, ТІЛЬКИ 
про товаришів і про ту велику 
ідею, за яку йшов на смерть, і

РІЖНІ ВІСТИ. НАУКА Й ТЕХНІКА._ "

(Від спеціяльтог*mapec*m*âmm*J^yТВ” іГалтчини ) -я-
it-ЗНОВУ АРЕШТИ КОМУНІ

СТІВ. ГОДИННИК — ОБОРОНЕЦЬ.
На берлінській виставці 

находів, що недавно відбулася, 
винахідник Прюс із Гельзен- 
кірхена виставив цікаву зброю 
для самооборони при нападах.

Ця зброя подібна до звичай
ного годинника й носиться на J 
руці, як носять і годинники^ 
Від цього “годинника" через 
рукав іде шнурок до електрич
ної батерії, схованої в кишені. 
Від цеї батерії "годинник", за 
допомогою індуктивної катуш- 
ки, дістає електричний гок 
досить значної сили. При на- 

<| ЗОЙК ПОЛЬСЬКОЇ ПРЕСИ, паді треба тільки доторкнути
ся “годинником" до того, що 
нападає і електричним ударом 
його буде повалено. Сила току, 
що його дає батерія, проте об
межена постільки, що удар не е 
небзепечним для здоровля 
він впливає тільки на короткий

і
дом признаюся. Знаю, шо ме
не чекає кара смерти. Я. йдучи 
на Цехновского, знав про 
буї на це згори приготований 
Хотів-би я тільки, аби

ли всі входи і переходи суду, моя була прикладом 
то однак саля набита битком, тою для моїх товаришів; щоб 
Присутні, це головно ріжяі елє- кров моя була цементом, шо 
газетні дами і особи, шо сто- зміцнить ше більше єдність на- 
ять близько поліції і суду. їм шої великої партії. Хотів-би я, 
тільки удалося захватити кар- .аби моє молоде життя не - пі- 
тки вступу і пішли, як на ви- шло на марне, шоб смерть 
довиїйк до цирку, жадні вра- моя піднесла червоний прапор 
жінь і емоції. ' j ше више і вище. Спільників не

На салі задуха від перепов мав я н'яких- и*инУ Допустив- 
нения і спеки, шо запанувала ся * сам’ своїм оба
піл той час. Елегантні дами хо-1 вязком нищити великих шкід- 
лодять себе вахлярами і ріж- ник'в нашо‘ иеї ‘ партії. Це-ж 
ними овочами. е обовязок кожного члена пар-

Судді сходяться по малеиь-‘Т“- 4е П°?тоРю на росправі 
ку і сідають на своїх місцях. Iv на *адні «икфути не годжуся і 
не спішно. Це не їх справа. ,1а них не шд> це сказаВ 
Першими прибули оборонці І *, jTB‘H оборонцям.
Вкінці надійшов і прокуратор ,> ,<м'>ва 1 оборонцями тре- 
і тоді дав голова наказ, аби :вала коротко. Навіть не вико-

Велика саля рослраа окруж
ного карного суду у Лілові пе
реповнена. Хоч хмари мунду- 
рових і немундуровнх. вищих 
і инших поліцейників обстави-

ви-Варшавська преса приносить
вістку, що варшавська політи
чна поліція на основі довіроч- 

ішіла до одно
го дому при Крохмальній ву
лиці. де, згідно з доносами, ма
ло'відбуватися засідання кому
ністичного комітету, 
вано сімох комуністів 
шканні знайдено кліші до від
бивання протидержавних ві
дозв. підручну друкарню і ко
муністичну 6i6v.iv.

це І

Іція і віддана її них доносів УВІсмерть
заохо-

Ареште- 
У ме-

ч
х №

7

Прийшов суд і проголосили! 
Ботвінові, що “пан президент" 
не прихилився до просьби обо
рони “о уласкавлений" і що 
присуд буде зараз виконаний.

Ботвін був на це приготова- ; 
ний. Він знав, що для нею не - ! 
ма "ласки" і він про це навіть 
не прохав. Він заспівав "Інтер- ц 
націонал”. Ніхто не смів навіть : 
йому переривати. Всі стояли : 
мовчки з похиленими головами :

Польська преса спинила ве
ликий зойк з приводу викрит
тя й закордонній пресі тайноі 
польсько - румунсько - фран
цузької воєнної угоди.

Румунські делегати в Лідзі 
1 Націй також "спростовують"
І Взагалі,

ти в організації, що нам ше по-1 сько-руму нським

ТОВ. ВАСИЛЬ БОБИНСЬКИП.
поєт і редактор львівського робітничого часопису “Світло", забороненого 
польською шляхтою. В. Ьобннськнй сидить вже пить місяців у львівській 

тюрмі» де дістав вже сухоти.

час
дуже неприємно поль- 

авантурни-
трібио вчитися, вчитися і ще кам, шо їх тайну угоду внкри- 
вчитися. то. Є це та сама угода, про я-

— То ви оставляєте всю ро- ку ми писали недавно в "У. Р. 
боту на жінку, а самі в школу,"| В.” за Гірстовою пресою.

СНЕП І1ІАТС".ристано тої пів години, що ма
ли до розпорядимости.

І дійсно, переі^ судом ясно і 
Твердо з неумолимою рішучі
стю. 6th страху повторив ма
ленький Ботвін те, шо сказав 

і оборонцям.
Слухано свідків, читано до

кументи і полагоджувано инші 
формальности, та все було вже 
ні причому, бо-ж Ботвін сам 

! справу ясно виложив.
По пріуювах прокуратора 

голова заявив, що присуд бу
де проголошений слідуючого 
дня в 1.1 -ій годині ранком.

спроваджено підсудного
ВАЖНІ ВІДКРИТТЯ.Гамір, який царив на салі 

зразу притих. Всіх очі зверну-1 
лися до дверей, куди мали при

обвинуваченого. І

Перед збором учених в Па
рижі роблено проби з новим а- 
паратом, придуманим профе
сором Палєном, який дає мож
ність пересилати на далеку від
даль обранки в хвилі їх зняття. 
В одному місці одна частина 
апарату здіймає рухомі обран
ки з події, яка відбувається пе
ред апаратом, та пересилає ці 
обранки на віддаль, де їх знов 
кидається на сітку, як це відбу
вається в театрах рухомих о- 
бразків. Винахід, коли буде у- 
доскоиалений, матиме незви
чайно велике значіння для ріж- 
них областей людської діиль- 
ности.

ЗшТва ж німецький учений, 
проф. Г.міль-Нолф-Ганде в 
Перліні, винайшов новий спо
сіб виймання рухомих кольо
рових образків, який має .«ре
волюціонізувати цей промисл. 
Винахід дозволяє здіймати ко
льорові обранки. так дешево, 
як звичайні чорно-білі.

і слухали. Всі чули, що збли-і ДЛЯ НАУКИ НІКОЛИ НЕ 
жається страшна річ.

Військо окружило його і ма-1 
ючи по обох боках оборонців, і 
твердою стопою пішов Ботвін 
на місце страченияг За ним 
йшов рабін. котрого він не хо
тів приняти, бо як казав:

Я не вірю в пересуди.
Коли Ботвіна вели через вя- 

зничне подвіря. ціла тюрма 
хором залунала:

"Хай живе Ботвін! Смерть 
катам! Смерть злочинцям, що 
мордують невинних людей! j 
Хай живе революція!"

Поліцейські кинулися до ВІ-;
KOH, щоб утихомирити ВЯЗНІВ. І 
Але вони були безсильні. Крик 
кріпшав і кріишав, а Ботвін 
йшов спокійний і співав "Інтер
націонал".

“Дуже мене це тішить, шо 
вязні мені співчувають, що во
ни мене розуміють"* — сказав 
він до оборонців.

На місци страчення попра- 
щався сердечно з оборонцями, 
станув сам на призначене до 
розстрілу місце, не дав собі за
низати очей і сміло 'дивився 
в дула наставлених крісі» 
цей маленький Ботвін.

“Смерть буржуазії! 'Хан жи
ве Третин Інтернаціонал! Хап 
живе революція! Хай живе...”

не докінчив Ботвін. Грянула ; 
сальва і... повалився на землю

ПІЗНО.провадити
Все заперло в собі дух і нетер
пеливо чекало, щоб побачити 
иего, про якого в останніх днях 
тільки писали брукові часо
писи. шо майже без виїмку 
стоять на услхгах поліції

та?
Я ніякої роботи не оста

вляю на жінку. У мене всі ве
чері розпреділені так, шо й ро
бота виконується, на мітінги є 
час і до школи є час. Я зай-

А куди ви так вечером ма- 
питав Максим Сте- ЧЕСЬКТ ФАШІСТИ ПРИГО

ТОВЛЯЮТЬСЯ.
шеруєте? 
фана на хіднику

До школи Чеський часопис “Право Ді
ду” доносить, ’ що вожд че
ських фашістів ген. Гайда ро
бить. приготований до фа
шистського перевороту в Че- 
хословаччині. По відомостям 
цього часопису, ген. Гайда від
буває постійно наради з рі- 
жними офіцерами та бере у- 
часть в військових вправах фа- 
шістських боївок. В урядових 
кругах Чехословаччини по тій 
причині велике занепокоєння.

-— До школи? 
— Так.

V
маю на науку один вечер ’ в 
тиждень, а один вечер на мі- 
тінг. або спільне читання та ди- 

Моя жінка має також

Нараз двері відчинилися і в 
них появився • високий поліпі- !

А то до якої школи 
До нашої. відповів

яит з карабіном і з насадженим 
багнетом. За ним йшов під
судний, а за ним ше' один та
кий самий подіціянт і "ниви- 
оовци".

Ботвін маленький, кучеря
вий, русявий хлопчина, який 
тільки що переступив двайця- (вернені на двері, якими він 
тий рік свого бідолашного має появитися, 
життя. Йшов сміливо, похитую І Входить Ботвін. Він знає, шо 
чись майже незамітно на ліво і його жде, який присуд приго
ді раво. Його трохи випині но- гонив йому- цей "справедливий 
ги вказували, що дитиною му-і суд". Він однак так само спо-

Стефан. скуси
два вечері. Отже ми обоє по-Ха-ха-ха засміявся

Максим годжуємосн.
— А скільки платите за на

уку?
— Чого смієтеся?

Та вам, старому трупові, 
ще треба школи?

— Або чому ні?
ВйхМіізно.

— Для науки ніколи не пі-

I знову зібралося "панство” 
і знову нетерпеливо очікували 
підсудного. І «нову всіх очи

Нічого.
Як-то нічого? 
Нічого.
А хто вчить?

— Наш товариш.
— Де?

В Українськім Робітничім

зно.
РУЇНА БУКОВИНИ.Ta-ж ви дещо знали чита

ти? З часу, як Буковину при
єднано до Румунії, вона ввесь 
час занепадає в економічному 
відношенні. Без сумніву, 
менський уряд всім» засобами 
цьому сприяє. Із 15-ох мі.тіяр- 
дів лей, виданих румунським 
державним банком для креди
тування усіх провінцій держа
ви, Буковина одержала тільки 
15 міліонів, тоб-то одну тисяч-

Домі.
Хто оплачує учителя? 
Відділ ТУРФДім.
То я му illy вам признати

— Доки не належав до ро- 
бітничо-фармерського товари
ства, то мені здздалося, що я 
нанмудріший чоловік на світі. 
Я-ж був і секретарем в цер
ковній організації, піддував 
кадило, роздавав свічки і на
віть піп не раз казав, що я “ду
же мудрий"...

А тепер вас зробили дур-

сів перебути англійську хоро- кінний, як вчера і з такою са- 
бу. Йшов усміхаючись якимсь мою характеристичною усміш- 
добрим, пагідним, невинним у- 'кон* входить на салю і сідає на

І своє місце.
Один з оборонців приступив

РУ-

СМІХОМ.
« На пізнання голови занив мі 
cue на лаві обжалованих, а до нею і звернув увагу, аби

що ваша організація дійсно 
дбає про освіту своїх членів і 
членкинь, коли навіть нічого не 
числить за науку. У нас все ли
ше сварка, зводини, а субота
ми танці. І піп < в церкві ще її 
хвалить. Каже, шо ви “досить 
гарно поступаєте!" Як-би* я 
знав

ПАРОПЛАВ БЕЗ ХИТАВИЦІ.

У Данії пустили на воду па-мраворуч і ліворуч від неї о він, коли йому проголосять 
двох невідступних поліціянтін. присуд, ні одним рухом, ні од- 
За ним довгим рядом цілий ним жестом не викликав вра- 
відділ поліції з крісами і баґ- жїння, иіо присуд його вразив,

а ціла "публіка" в салі тільки 
голови, відлові- жде того, аби він заломився.

Та Ботвінови не треба було 
Пола- цего .пригадувати і підчас про- 

вав коротко дати СВОГО жит- і илошевання присуду заховав 
тя. Потім прокуратор проголи- безприкладний спокій, 
син устняА акт обжаловання : По присуді розглянувся ще 
ї голова на просьбу оборони по сади, чи не побачить там 
зарядив пів годинну перерву своїх товаришів. Та їх там не 
росирави, аби дати оборонцям було. Вони сиділи по тюрмах, 
можність порозуміватися і об- ! а коди де-хю. був ше на воді, 
жалованим

роплав нової конструкції, то 
«апобігає хитавиці. Для цього 
на пароплаві зроблено особлив
ій борти, з погнутого заліза.ну частину, толі як прибуток,

ШО ЙОГО Румунія одержує і Бу- що ЯВЛЯЄ собою ряд бриж, 
ЩО мене приймуть в новини, становить 15 відсотків завглибшки 

У.Р.Д.,- тоі зараз піщов би.
Ходіть, не виженуть, - бо

ним
І
'Tuéi ання

Хто?
Та ті, до яких належите!

- Це вже ні. В нашій орга
нізації нікого не роблять дур
ним. То лише в попівській та 
патріотичній мають чоловіка 
за "дуже мудрого”, коли він

не і.їм
На то півтора метра. 

Вони йдуть ідовж борта. Хви- 
цукроварс.нь но- лі розбиваються об ці брижі, 

тудневої Буковини скаржаться ; сила

дав Ботвін мягким. спокійним 
симпатичним голосом

державного.буджсту країни 
Робітники

то для вас збудоване їх їмсншується і як ітка-маленький великий герой 
Так згинув Ботвін.

Драткя, умови роботи зав досвід корабель з такими 
j борта
ічуває хитавиці

на неможливі
Підлітків но всякому експльо- 

Коли переїздите з одної мі- атують. Робітничий день трі 
сцевости до другої або перено- ває 12 годин. Свят немає, бо j борту 
ситеся » одного помешкання до но суботах робота імчинаєтия пілчіїс причалів і , \ тичок. Бур- 
другого, то не забудьте лові- в 6-ій годині вечеря 
домиуи зараз нашу адміністра- без перерви до півдня н іі.іі 
цію, ари змінила Вашу адресу На заводах запроваджено вій- горбовини бортів розбивають 
При цім не настарчить подати ськовий

ми майже зовсім не від-' 
Така форма

Гч-ііініініін дає всім і вся. а поза очі, 
таки добре сміються з него..

А все-ж вам казали йти до

т -1
зменшує силу натиску

Офіційно записаних безро
бітних маємо: в Чехослова'ччн- школи! й треває х.тивої поголи пароплав такої

173,000,Австріїне дістав дозволу на вступ ні 200,000
"Я комуніст. Цего не запере- на са ік-к Самі ворожі обличчя, j Польщі 2*17.090. Англії 1.634.000 ганїзація все накликає 

чу. Цехновского вбив як про- шо сили радісно по

Розуміється, що наша ор
до осві-

причині j (без страйкуючих), в Німеччи- ти. до науки. .Мене ніхто не си- 
вокатора. Чину свого зовсім проголошення присуду емер- „j 1,880.000. Про инші краї ста-1 лував, так само, як і инших, а- 
не жалую і до цего -церсд су тії

конструкції иде швидче, бо

Х гворювати зустрічні хвилі води іі ро.зрів-режім
тільки нову, але конше потріб- будь-які професійні об’єднай 
но подати і стару Вашу адресу, ни заборонено.

нкіють її здовж судна.
# тистика не згадує ле ми вже на стільки з розумі

у-'* 1
X

■ т

І шш
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ПЕРШИП РАЗ В ЕДМОНТОНІ. 
Українська Весняна Ніч!

Ітрї бум ирошнам яиасиеиі Пр.-ЯИД НкМШЖ BUM- 
PAW НА ЗАХОДІ.

Замітка: Від часу новеє моїх елі
ті* • ‘VP.Bl’% в lieras споре число
лист» »u миересбваммх читачів, на г*Р**он. БаАдгом. Слеш. По дріб- .
їй і, на шаль. не ми дараз відлові- BMW— "еесндаю лесговно На*- Драматично-співацький Гур- 1

І гм з бражу часу. Позам биьша часта kpjuu,e л“ “J ярличку лиізвни*' т'ок при ВІДДІЛІ ТУРФДім в Ед- і

її. р заіоста» 1 —Т*1 е затаимюго інтересу. тому “ “““ Ч»зт> Шоб* врочірмти. монтоні відограе в суботу 16.
JO нашої шсікаост» з яониер-тон «а- * >мжак’ u aUnoaiaiK подати »цоо- .™ " ',с'“*| (дидлвнші ЖОВТНЯ ц. р. в ГОДИНІ 8-ій ВС-
... , „ .... м, . „ . І,.,, ти на низ в -У PB лишаючи мси- •“ 'І*61 «■“*”» стан Вашого серця *
к™ м Дон, ^ — запити на лнето.ну вапо- ПИГИА врови. жолудю, , , з чеГоМ в > кР. Роб. Док, пораз

р виз.всв в >вр У .1 о Vkrac , ■* т“иж мого рода зела кам шво- першии дуже гарну комедію-
під провоюй т Н Мнромвжа. Про- '«в. -зр- w осі ач. , ._ • • . .
,рАа яоиаерту слала.,ас. і хор..,*, г(гі-_ .T,", “° 0ПЄрГГК>" 8 ° Д,ЯХ- 'НСЦЄВІЗОВа-
пісснь. голів, жуепв І танців Салв ” к бнгвткод причин Hv за оповіданням Миколи Го-
Уар Роб Лом, б,.а злмопнема nu- Читвч Ргд-Вик - НснстнВ « Г°«лГГSS " «• =
час воицер.т, слухачами по береги соблню у старшиї. разом u з«со- 011ІЛИЦ1 , „ П Qlu „J цв|.
Концерт отюірено співом -Ділового самими ,збани . загн.нинни венами ,jB демкм „ R , ....
Інтернаціонал' Післв того вмотпив » причиною іронічного ревматизмі. ; . „ , „ , г,Г

.один член відділу С М , иГджайнн слабости серця І жолудкойої недуги. den itvd* Poplar, Wormwood*
> приміток 1 на HdMST*y цсіи свята ne- /Кодудковий катар і жоііудкоеиі бо- Нс) спричиняють дихавиц»- Деякі 
[хдав для відділу Секції .Молоді в ляк дуже часто е вмедідом загноєних ltC!ai°*k Аихааии,° 3 кінського, пся- 
М>с Джо червоний прапор виписаний пбів і ясен. Коди подумаємо, що 4vto а ° ■tOT*<,or° пороху.- коди сто- 
долотими бхквами На прапорі вид* : ній матерія в роті має міліони ріж- ять J1M3b*° иих авірвт і вдиху юп. 
нів напис1 “Для Секші Молоді в Мус них шкідливих мікробів, які ми ли-,пиль 3 них 
.їжо від Секції Молоді в Ріджайн: каємм ш І аз зі слиною й поживою. Лічення венеричних недуг 
і стиснені дві р\ ки Після тою сліду- ТО не диво, що чоловік такий1 тер- 
в<іди другі точки прої рами

(arms І.
діями на Рад, Україні

КОНЦЕРТ ОРГАНІЗОВАНОЇ МОЛО
ДІ З МУС ДЖО.

k мовимДорогий Toe Редактор* 
прошу не Відмовити І 

сторінках “У P К моіж пару слів до

В неділю
помастити на

май не pu на заході Канади, які Гур
туються при організації Майи Вор- 
шерс ЮяюИ оф Кеилдд

Дорогі товариші майнерГ Як нам 
веш відом*'. в недалекім часі відбу
дуться в нашім хист ритті вибори у* 
радників до вище м жданої юнл Вам 
певно теж euoM'. про роботу наших 

Ото ж я як <.>ДИИ і ро-

СОН ВЕСНЯНОЇ НОЧІ.

Чи знаєте ви українську ніч ? | 
Божествену, чарівну ніч? О, 
певно П не знаєте!

Тож прийдіть згаданого 
чера до Укр. Роб. Дому, а по
бачите її. Там почуєте також1 
спів соловіїв, співи парубків і1 

Н‘'“ нс ,,‘иив^,и дівчат, що все зливається в од-
. лічити себе самій о без лікар», бо

Тому так молоді, як і старі люде, наробите собі більше нещастя, ніж их 11 тч красні мельодію. 
Иромоьець [якказлн, шо ' шо терплять від гіпс -і.лннх зубів і я- тепер маєте Медицини, про які пи- Хто з вас не цікавий бачити 

сен. ПОВИННІ Поправити зуби. > денти- такте На лічення' В.ІШОЇ потової неді-. гарної весняної ночі, лі о чути
чудової української пісні? Все 
це-можна побачити н почути вdmem діста- П*ооі|| докладно провіриш цю , -

хоробу. іііім треба піддати себе лікар- иОТУ 16. ЖОВТНЯ lia СЦЄНІ
Р. Д. в Едмонто№. To-ж не 
пропустіть неї нагоди!

мег ІДММВ1Й 
бшіикм-ижймерія в КилмеМ ' зверта
юся до ь*с. ■ ,з-ілмся вибра
ти » цих виборах добрих, чесних то-

ВИ !

ве-варишів на ваших заступників, а не 
тих людців, я*І про добро оргаиїза- 
ціі зовсім не дбають

Дня і. жовтня відбсвзвСя в нашій 
юнійний шпиг в справі М. А, Вінніпег.ШСЦГ ІИ.< І и пить відтак ріжні недуги, особливо 

На половині прої рами зібрав сло- » суставах і в жолудь % та серці, 
во т Янчук та пояснив ціль тог о-ж

моміиовакмя кандидатів на вище зга- 
Ііоміиоваиі зктали тдамі позиції 

Млдогам з Кемм-ір на президента, т 
Стока.іюк на яшепрезидента, а М Ги-

концерту
к мцерт > строєно на сплатл доти у 
Укр P-б Лому в М с Джо та закли- ст,; а н Я сам час держліи рот в 1 и не м >ж\ висилати не оілинувши 
кан присчтних ставати членами ТУРФ- якиайбітьшій чистоті при помочі зуб- Вашою тіла і не провїривши недуги 

Після промови продовжалася мої щіточки В

слао і- Колмен н.і секретаря Ми ста* 
ралЙРиг*іііоЛи номінацію на секретаря 
дістав і Л Смиї з Едмонтону, а,іе 
при похованню цей товариш не ді
став належного числа голосів. Зі сто
рони деяких місцевих майне рів були 
старання, шиби кандидатом на пре- 
зидентд вибрати Ф Він дою з Ьлейр-

х щіточку. але та- 
до чищення рота

нете не лишедруїа часть прелрами
Публика була цим святочним під- кож такі . ЦМИН.1М 1 : ти V...IM. Мін і ■ 

Гння мікрі - кі4і' -\і... - • і j
виконуванню танців викликала дітей ровий квас Boric acid

Концерт закінчено гюзпуск Добела Dobell's solution), 
або звичайну трохи солену воду 

Salt solution). fHk> мі»жеіе сам. 
прж о товкти и дома Добре

жертви на укр. роб. дім.
ті мртаромим квач чі який е твер-

U ІиТ КИЛЛОпАН. дий 1 не Дається стерти * щіточкою.
м Серце псуеіься через тс. ЩО ІНІЙ із

зубів дістається до циркуляції.

Нерв на система.

понюшок), Л-в. Торонто. Л Нашого опису 
виходить, що у Вас недуїа ниркова, 
або хронічний трипер Нійкраше Вам 
піти до- доброго нирковою спеціялі- 
ста, щоби збадав вашу м<»ч і взяв

по кільюч разів 
ni,v тивання жалібною маршу УВАГА! ВЕІРЕВИЛ І ОКО

ЛИЦЯ!
Але нам вдалося до aero недо- 

Ко.іи прийде час виборів, 
то товариші повинні старатися у своїх ! 
місцевостях, щоби *істали вибрані т ' 
Малої ан і Кеимор, Л. Смит з Едмои 
тону і т і. Стсньїлюк.

Товариші* X -'і М Гисл.т дісл.:н 
Номінацію в нашім льокалі, але ми 
будемо ст«гратися, щоби і Л Смит 
дістав в нашім льокалі підчас виб-

пустити
УВАГА РОЬІТНИКИ І РОВІТ- 

НИЦІ В ІСТ КИЛДОНАН! МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ.

Воб корка.
є хоч раз Старанним Драмспівгуртка 

при відділі ТУРФДім у Вегре- 
вил Vстроюється в четвер 14* 

Ici Кнлдонан, в неділю, дня 10 |жовтня а. р. в годині 8.30 ве- 
Ужи- жовтня а. р. в годині 2.30 по чером в Добінс театрі

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

Старанням Відділу Р.З.Т. від
будеться в Укр. Роб. Домі, в

екс рей в Вас, бо дуже можливо, 
що в одній нирок виливається нир
ковий калинь.

Повідомляється всіх 
нів відділу ТУРФДІМ в Він
ніпегу, що місячні збори 
членства згаданого відділу 
відбудуться в неділю, 10-го 
жовтня в год. 2.30 по пол.

На зборах будуть підняті 
ріжні справи, тому кожний 
член обовязково мусить яви- 

Заряд.

чле-
Майнер, Нкжест'д Майн.

' вайте тої самої медицини, що Нам ПОЛудни 
Дає лікар, д-іки не прийде рспортЛши 
Ваша кров негативна.

Іст Кил домен. Мін.

рій більше голосів І На концерті дня 26 вересня в Укр
Шо до І Стопа дюна, то дам уст Роб Томі » Ici Кнлдонан жертвували

ЩО ви часі а ирганігиваинв на Укр Роб Дш » іий-же нісцевінглн Тов. 1. П, Саскжтун. - Слабість Пром_ ^ _ у [І-1С сла. На цім міТІНГу будуть ГОВО-

НпЕЕ-З'Е 2F€:H : :ЕЕд':г:" ЕЕЕ'ЕЕ ННі”Е:;2ЕЕ€
Стокдлвік « одним з тид. що праць і. Чехи»:. \ Бабак: Н Кінах $1.25; по посіепенннй парад,ж рік ні, і др>- ш,„ неду|и ' нан, як теж і про Р.З.Т. взагалі,
під коні роле в, нас всіх і не « ані ком'-іИШ: Н Тимчишин. І. Козоріз, Т Бі- милі» толу 6а. Найменшою рода. Тож КОЖНИЙ робітник і ро-
панійннм am .'Іпсовим пиплечни.ин -тоаус. І І'аїв иьський, К Мардас, Т. нищення хребетний, шпікі ........ І рипай. Венювер. Кірбодкистик.'fij „ОВИННІ UK. нчг.пу
А коли т. Сто кали,к дістане до себе 'Лагзш. В Т, Ч Балик. Т Тимчишин. посіепенннй занепад нервш, які вию- це не лікар. Осн,пропрактики • . ' ... . .
таки» Людей як Мадоган і Смиї. то 1 КорчинськиЯ. Ф Бодн.ір, Ф Шил- дать і хребта і обідніють ріжні мі- це лише давлення і масаж хребта, користати і принти на M1T11I1 Мішаний і мужеськии хори 
я вірві, що Майн Корнере Юніон оф 'овськйв, М Чабан Я Куриш, Я сили рік. ніі і голубі Мускіл без якого хіропрактор держиться як пя- на означений час. відспівають ряд нарОДНІХ пі-1'
Кенала зросте і біде рсмвиваїисн кра Иашківська, і Боднар. В. Бі^лей, .1 дотичної и здорового нерва завмирає ний плота і пробує лічити всі неді - . І ІрихоДІТЬ ВСІ. ССНЬ славного українського'"
НІЄ^ЯК дотепер Але попри іе ми мі- Ммхайдінський. М Глух, і Хорон- Нерки це спружина життя нащо- ін й болі давленням хребта В Ні- _________ . композитом ЛеонТОВИЧа як-'
симо'дце й самі праЦюваїн, аж доки *и*. Н Балай, Т І.лдцй. II Кулиннч. іо тиа. Нерви це биьиіе скомплшо- меччшп. Франції. Англії хіропракти- .... - 1 ‘ , „ ’
не нинраціогмо тої що нам погріб- В і М. Федірчік. Т і А Три.іінські. ванн» апарат, чим телефонічний або кам заборонено практикувати. ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ. Btp° ' ВСр00 • 8 . Р
НО і слинно нам належиться Това- П" « ц К Тимчишин. 1 Осмерчук, телеграфічний апарат. Більша часть МонТоеа.1 у R,, , дом качки пливуть , ‘Он нас
рию і майнерг Я бачив на сторінках 1 Плнчишак, О С.тук.і. К) Слука, С нервів складається з осібних нерко- - , " ‘ В неділю, дня 10. жовтня ц. р. братці пять”, “Отамане, бать-
буржіазно, і азе їй Келгари І ер.злд . Тхір, по-'"» ц Ю І млій, К. Федір- »«х волокон, які пересилаю,ь до цей-     а , чс„-3 ' ' Вам відбудуться МІСЯЧНІ збори Ка-, ку наш" І T. и.
ш° к> м и х підходить на-,ч>к- ^ *ли^‘ ФмЬрДнар’ А І1анчи' ,К^,И1‘ jСі "<1.°в^ЧзМ■‘,І€КЧ iBïd' »*жко мочити. Удайтеся до лікаря- палійської Робітничої Оборон-1 Мандолінова орхестра відо- і 
tn ти м їй не пін ні і хні Кінпи шак, А. Биайко, М 1 лидій, безіменних /кжня. які нлите тіло від ч> tut І та- * _ г і
У нас в KoimL nëiUuna на ми.ті $2.55 Разом $54.55 ке осібне нервне волокно, яке пс|)е. спешялк,.,. який спец,ял......... ,нетрі- 401 Ліги. ЯКІ ПічнуТься в годин, грає: “Взяв би я баМдуру ,

і силае телеграфні депеші до мозку про мем™.м пош»рить Ваш> моче в > шв- 7.30 вечером в Укр. Роб. Домі “Ми робітники'1, “Віє вітер"
холод, осібний "дротик" шле депеші KV N с,арших ЛЮД€Й <понад 50 діт) В Іст Кнлдонан. “Ой там за Дунаєм" і т. її.,

їпро біль В даній часи тіла, осібний "п^ГпноїТлГ'Гка.Тпн Проситься всіх членів і член- Робітники і фармері! При-!

ходіть на цей концерт самі і 
кличте своїх знайомих послу- 

прошується всіх тих робітнії- хати українських пісень і ме-
льодій.

МАСОВИМ МІТІНГ.
R цім концерті візьмуть у- 

часть учні і учениці Діточої 
Школи, мішаний і мужеськии 
хори, мандолінова орхестра і 
декламатори. В програму кон
церту входять також соля, ду
ети і квінтети. іти ся.

ви- У \

г
ПОВІДОМЛЕННЯ
Повідомляється всіх 

нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
що в неділю, 10. жовтня, 
в годині 10.80 перед полу
днем відбудуться член
ські збори, на котрих бу
дуть обговорюватися ва- 
>ні справи. Всі члени І 
член ким і повинні обовяз
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
І членкинь радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

чле-

ухкяда. що в разі, нк-бн з'явився із Всім жертводавцям щира подяка.
Н. Балай сскр.

,

Колмен такий організатор, шо хиіін-1 
би привернути назад Ю.М.Б. оф А .( 
ю ми маємо йото післати перше до 
Ьр. Коломбії, а це до Фермі і Міиіел, | 
щоби зачав організувати відти, відки 
зачав ломити в 1925 р. То-ж я віркі.
що і ви товариші постараєтеся зро- ресня ц. р був поміщений пресовий як перервана телеграфічна сіть, пе- їм Гіровост, Алта. — Побільшення КІВ І робІТНИЦЬ, ЩО ХОТІЛИ-б
бити те саме, а не б\ де ге розбивати фонд з Кенора. ОнТ але че^£$ ти»- PC стає пересилати депеїііі до і від Ваших лімфатичних желез може бути ВІІИСЗТИСЯ до ЦЄЇ організації.

Мервов.і „система у чоловіка спричинене ріж ними недунзми. Çtf- 
жертноданця, що жертвував 25 ц. Цим складається з двох іоловних відділів, філіє, безкровність, сухоти, рак, є
жертводавцем t тов. Ігиац Кіт, за ко- себ-їо рухового і чутливого (motor найголовнішими Причинами. Удайте-
гіюто оце в залученню посилаю Нам and svn>ory system )
25 ц. і прош\ стцмктувати цю по- рухових нервів виходить з мозку до]"до провірення Вашої слабости.

, цілого тіла і мускулів чере з хребет-

нервовий дротик шле депеші до моз- 
Кенора. Онт. ку про дотик, хмак і т д. ми старші, тим більше твердне і за- киць згаданого товариства 31Й-

т -з і І Томі- коти непв я яппбзі яо мпзкі- і "ИР** Почепу цівку. Операція виді- ТИСЯ на означений час. ТежТовариші Адміністратор! | ",м\- кили нерв’ в д',ро-” ло м03к'' чиї ь нею рода слабість.
1 В числі 116 “У Р В." з дня 28 не- перерваний (через знищення), то так.

І за-

Ціна тикетів уміркована.
ТОЮ, Що дістало збудоване ТНЖКОКІ милку було пропущено імя ОДНОГО м,,зк> 
працею Наш вихід в цій ситуації є 
такий, що ми повинні твердо" СТОЯТИ 
при «Майн Воркерс К )ніон оф Ке па
ди на далі і вибрати-до цс і організа
ції таких провідників, як і і. Мало- милкх 
гай. Стокалюк і Л. Смигч

І я віри і, що м.ійиері на заході це 
все никон.ооіь і що в короткім час:

Заряд.

ПОЩУ КУЮ свого рервою брата 
J Дмитра Воднаря. з села. Южинці, гк>- 

' віт Кіцмань, Буковина Він має десь 
в околиці Мус Джо, Саск.

Заряд.Більша часті, ся до лікаря, нехай візьме Вашу кров
ДО ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ І Р.З.Т 

В ПОЛУДНЕВІЙ АЛЬБЕРТІ.м Хто знав-би про нею. або він сам,
ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всі ВІДДІЛИ хай напише до мене на слідуючу а-

дресу:

ШІІШШІфГ„ Коністон, Онт, З фотографії 
Вашої дні мни я не годен сказати, я-

ни канал, а більша частина чутливихЗ товариським привітом.
Михайло ВелебніцькнЙ ПОВІДОМЛЕННЯ.(sensorv) нервів йде від тіла до

М...М ч'ерег хребетний канал У На- k"m poJa СК,рні лигин-‘
іній слабости Обі системи нервові 6а. Аьірних недії Є  під 150 рудні Най- ТУРФДім в полудневій Албер-

» і.п" понищені Ця неді і .і неішлічи- кр,|““ 1 двтин- спеція.п- т| J полуднево-західній Бриііиі
И" .1 дк'.дииа може я:иц, яких 15 с'" <к,рн,,х »«>'• ■' ««* ,,',юм *'»" Коломбії шо Поовіниіональ

КМ найіе дитину теплою водою, в ЯКІЙ нитип, шо І іровінцюналь
розпустіть" трохи боровою квасу ний Виконавчий Комітет в по-
(Boric acid solution)-

при спільних зусиллях осягнемо кр.!- 
щі успіхи

О Bodnar,
Hosedalc. Alta. Подається до відома то-(122)З товариським привітом. —---------------------- ----- ------—— і варишкам старшого під-

НА ПРОДАЖ дім на К кімнат в до-І! відДІлу Секції Молоді, які 
розумінню з Ц.В.К. ТУРФдІїм ^рІМ положений■ f в нім газ до па- | записалися до школи руч-

Х-ко, Саск. Відповідь для Вас висиланпь організатора на ор- лева, електричне світлі, і ванна до ку- | них робіт, іцо збори в цій
така сама, як т І . повніш- Не про- ГаНІЗаЦІЙІіу ПОЇЗДКУ В місцево- н.іиіія. Di'" і я Д> же ізио. бо обсіа- | cnpaBj відбудуться Н сере- 
иірішши Вашої скірної слабости, я не СТИ в такому порядкові: 1,111111 примішу к.ть мене ДО нею. І ду ІЗ жо н годині К
м-.жі Нам дікарстна вислати, бо кож- Гїпомгетрп Ініересонані «водять ліідкитися на | “ дин| "•

дромгелер, Алта., вівторок, alpet> щ вечером в салі Укр. Роб.
І2_жовтня; Вейн, Алта., четвер, a s . Дому в Вінніпегу. На збо-
14. жовтня; Келгари, Алта., не- і:мі Іїш-іи-чч St., Рах будуть рішатися важ-
діля, 17. жовтня; Летбридж, (]о:!) Toronto, (Int. ні справи. Всі товаришки
Алта., вівторок, 19. жовтня; ============= повинні прийти точно в
Колгорст, Алта., середа, 20. і на іііхіЛАЖ Фарма в місцевосте Кве- означенім часі.

Белвю, Алта., пятни- б<к х,иа. дні сто.к-.ті. іі.ійня, керни- Заряд відділу С. М.

НА УВАГУ ЧЛЕНАММайнер

Нест.. Келгари. Добре зробите, 
коли підете до лікаря-експерта, .щоб 
він взяв Вашу кров і переслав для 
екза ми нації до провінціональної ля-

ВСІХ ЗАРЯДІВ РОБІТНИ
ЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 

В ВІННІПЕГУ.

1
ВІСТИ З РІДЖАЙНИ, САСК.

СКАТ ШИНІ В РІДЖАПНІ. бораторії в Едмонтон^

Иччатки сухіт.Повідомляється членів і 
членкинь всіх зарядів ро
бітничих організацій при 
Укр. Робітничім Домі в 
Вінніпегу, що в суботу, 
дня 9. жовтня в годині 
2.30 по полудни відбудеся 
спільне зібрання для об
говорення важної справи 
наших організацій. Члени 
І членкині зарядів, які не 
візьмуть участи в цім зі
бранню, обовязані дати 
оправдання своєї непри- 
сутности перед зарядами.

Комітет.

Дня 29. вересня . ц р відбувся в 
Лсйбор Темп'л масовий мітінг, н«і 
котрім проміжляв проф Скат Ніршг 
Помимо того, що Трейдс енд Лейбор 
Кавнсил казан, шо успіху не буде 
ta й не хоті» спровадити Скала Нірін- ! 
га. то Клнадійська Партія Праці по-1 
старалася про мітінг сама і він уній», 
чайся нелйким успіхом Салю Лейбор 
Темп’л «заповнили того дня робітники 
і робітниці ріжних народностей.

Скат Ніршг говорив про генераль
ний страйк в Англії і про конгрес н 
Борнмант Після того говорив ше де
що про Радянську Україну, як про 
шкільну системх І ДІГОЯІ притулки 
та давав начерки пр>» рлдцнськА вла
ду взагалі. ПхбликЛ була пр$>моьові 
д\ же зацікавлена. Питля промови 
присутні ставили цікаві питання, ко- j

на зі скірйТіх недуі лічиться осібним

Л„ Вінніпег. Як запобіїчи сухо- 
читайте мою статтю в “У.Р.В."

Як пізнавасц
3. -Бм Брендон. Постійний біль’ 

в правім боці лови ще пахви значитьв попередніх числах
початии сухіт. це ще важніше Су-і луже часто хронічне запалення сліпої 
хоти е гальопуючі і хронічні. Сухо- кишки Що в Канаді люде й діти 
ти . ічинакоь найчастіше в леїки.х, в [більше терплять від це і недуїи, чим ЖОВТНЯ;

( glaild) t "з б о » хребті. По- В Сиропі, то причин.і и кЛім.иі, який ця, 23. ЖОВТНЯ; КОЛМЄНТ Алтаміця 3 п* - м її* ун • ринер пливе через фар- 
чатки гальопуючих сухіт макиь таю тут е дуже змінчивий Тому то і ор- цЄд|#1я 24 ЖОВТНЯ* Кори і н \>''м>- ^ акрів землі ораної, 20 актив Ф>|||«»»|»сд|и||»нммаишитппніінінііісіпімітіисзііііінпніе

линки (tonsils) і сліпа кишка дуже ,, . ' * * пасовжк.і коло води. Фарха ціла об-
1 /і, і неп.ід здоровля легко підлягають цим $ мінам повітря •» Вівторок, . ЖОВТНЯ. Мітел, фенцов-ін.! Ціні за цю ф.ірмч $5,000;
2 Нерівна температура нічна і ден- * пухнуть та болять, а "часом спричи- четвер, 28. ЖОВТНЯ; Фер--'продам коли хто дасть $1.000 готін-

ияють смерть. НІ, Б. К., неділя, 31. жовтня; КИ а решіа На сплати На 6 процент.
Прошу зіоЛОСИїИб» на адресу;

железах

при таки

ПОТРІБНОТяжке дихання, і червоніт-синявл : Тейбер, Алта,, вівторок, 2. ли- 
= стопада і Медисін 1er, Алта., 

УВАГА! РОБІТНИКИ и РОБІТНИЦІ четвер і неділя, 4. І 7. листопа- 
МІСТА МУС ДЖО І ОКОЛИЦІ!

W l.iiUoff, кількох учителів 
їнських робітничих ДІТО- 
чих шкіл 
ТУРФДім.

4 -Бразі ііпє титул
5 Утрата «ваі и
6 Дитина щойно перейшла кір. або ‘ 

коклюш, або запалення легких Ці] Не. забувайте, що жовтень е міся- 
три слабости є найчастіше предтеча- ; цем остаточної кампанії 
ми розвитку сухії у дітей.

до укра-
Р О. Box 426, 

Timmins, Ont. . при відділах 
Від учителів 

вимагається, щоб могли

да.
В кожній місцевости віча ма

ють відбуватися в 8-ій годиніна сплату
і >вгу N кр. Роб . Дому в Мус Джо. вечером. 
Мистецький комітет разом з Драм- 
співгурЬком при віддиті ТУРФДім в 
Мус Джо виготовив на місяць жов-

провадити хором 1 діто
чок) мандол іновоюТовариші й Товаришки! По

ширюйте вістку про віче, яке 
має відбутися у вашій місце-

Гальопуючі сухоти легких зачина
ються часто хронічним катаром, хо-

орхе-
строкь Зголошуватися на 
адресу:УВАГА ДЛЯ МІСЬКИХ ВИБОРЦІВ! Л 'ДНИМН судорогами, чоловік пріє ніч 

і День і скоро нидіє Кашляє Часто 
і викашлює харкотиння жовтавої бар
ви Харкотиння може бути забарвлє Заб.іва. ЙДІТЬ ВСІ на ці віча, ВСТупаЙ-
не крочю І M it багато туберкульоз-і В неділю, 17. жовтня — Співгурток те громадно в члени організацій 
них бакцилів. Смерть ‘приходить в дасть Величавий Концерт.
протяту ^ тижні» В суботу, 23 жовтня » годині 8 30 мого Товариства, бо лише

печером Драмгурток відограє пре . у v
в організації поможеію собі як

тень пгюграму такого змісту :
CENTE8HKILK0M.

Ukrainian Labor Temple, 
Oet—Pjhj$hard 4 McGregor, 

Winnipeg, Man.

В суботу, 16 жовтня — Кошикова ВОСТИ.

Ліста виборців міста Вінніпегу, які уповажнені го
лосу вати в міських виборах це і осени вже укінчена.

Переконайтеся заздалегідь уи ваше імя є на .тісті. 
Якщо ви маєте право голосу а ваше назвиско пропуще
но з якихось причин з лісти, то зголосіть про це свою 
заяву до податкового урядника в Ситі-гол.

Виборче дкту можна переглядати в офісі податко
вого уряду кожного дня аж до 15. жовтня.

Скажіть про це також своїм знайомим і сусідам. 
Допильнуйте, щоби ваше назвиско було на .тісті.

ХТО МАЄ ПРАВО ГОЛОСУВАТИ В МІСЬКИХ ВИБОРАХ?

В міських ембі.рах ЯУє.іь прані, і. - сі К.іжииЯ мужчина і 
жінка, що мас 21 рік життя, с брмпйськмн іорожанином (мас горо- 
жанські папери). < кааонякои мастку (їхалкностн) або 
рент, саітло І аоху

Хто нс мне горожамеккмх папері» не мас прака голосу без ріж- 
ннш чи еш е класппелем мастку чн платить рент

ТУРФДім і Робітничого Запо-

Хронічні сухоти н . її пі. чи і. зви- красну дарму на 5 дій п н Еіихрсст'. 
ч йн п ’ таких X")" *л їх. * я» іиф.л..- в неділю, 24 жовтня в годині 8. 30 морально, так і матеріально!- 
єни.і. бронхи), пфєвнонія. коклюш, вечером підліт Секції Молоді у стро
пі крона с-табість (цукровий»), серце- ne-Величавий Концерт, 
ні недуги Признаки цего рода су
хі: такі

УВАГА, ВЕНКУВЕР, Б. К.!
Ц.В.К. і Провком ТУРФДім. Цим подається до відома 

, всім робітникам і робітницям 
1 Венкувер, шо регулярні мітін- 
ги відділу Робітничого Запо- 
мотового Товариства в Венку
вер відбуваються кожної тре- 
тої неділі В МІСЯЦІ.

ХТО ЗНАЄ де перебуває Грицько 
Мазурик, з села Петрилова. повіт 

"аличина, зводить ласкаво

В суботу, 30. жовтня в годині 8.-30
вечером Драмгурток відограе пер
ший раз дуже смішну комедію на 5 Товмач 
дій з американського *иля 
1 Клюб Суфражисток 

В не дії ю. 31. жовтня в годині 8-30

1 Постійний кашель 
2. Біль в гр>лях.
З Вмкишілювання крови.
4. Нидіння #1та 
5 Пріння в ночі.
6. Фебра.
7. Малокровність (бліднота)
8. Брак апетиту, нестравність, ри- Роб Домі в Мус Джо 

гання

п н Понідомнтичмене на адресу:
Dn^nuta Хуkola

f'ardiff. Alta
вечером на закінчення цеї кампанії 
відділ Секції .Молоді з Ріджайни Слідуючі місячні збори на

шого відділу відбудуться 
ділю 17. жовтня в 7. годині ве
чером (в “Clinton. Hall”).

Тож приходіть самі і кличте 
знайомих!

ПОШУКУЮ свого тата П. Чорнє- 
в Укр, M-ttfcoro, з села Косів, повіт Чортків, 

------ (/І аличина. Має десь тепер перебува
ти в Вінніпегу.

Хто знав-би про нею, або він сам.

{дасть прекрасний Концерт В ІІЄ-

!> Робітники і робітниці! Приходіть 
Коли хоріЦІ піде зараз до лікаря, : на ці підприємства, а багато'дечого 

то цей зможе, в перших почагках с> - скористаете і тим самим 
хіт. слабість стримати відповідними | до остаточної сплати довгу, -який тя- 
діками.

прошу зголоситися на понищу адресу: 
Rozalia Miller,

Brule Mines, Alta.

причинитеся
Заряд.

жить на Укр. Роб. Домі в .Мус Джо ( 123)
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ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ ДЕЩО З МОДЕРНОЇ МЕДИЦИНИ. ОПОВІСТКИ.
Ні О. Mmn ■Є -«п* -У. Р. і.")
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 9. ЖОВТНЯ 19Û&
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С торові 4.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

“КАРПАТСЬКУ ПРАВДУ"
Одинокою робітничо - селян

ською газетою на Підкарпат
ській Україні під Чехосдовач- 
чиною е газета “КАРПАТСЬКА 
ПРАВДА*1, орган Комуністичної 
Партії. Пише вона дуже широ
ко про положення й боротьбу 
українських робітників і селян 
на Підкарпатській Україні та в 
ЧехословаччинС подає вістки 
з цілого робітничого світа.

Виходить в Ужгороді раз на 
тиждень і коштує до Злучених 
Держав і Канади $3.00 на рік.

Всі робітничі організації, а 
^також поодинокі робітники А 

фермери головно виходді з 
Під карна ття. повинні її перед
плачувати й читати. Передпла
ту слати на адресу:

KABPATSJKA PRAVDÀ,
Uzhorod, ni. Duhnovica 19, 

Czechoslovakia, Europe.

ПРЕКРАСНА НОВА ДРАМА
ШОПНО ВИПШЛА з друку,

І яка повинна зацікавити всі українські драматичні гурт
ки в Канаді Є Злучених Державах.

Драма має 4 дії й називається

ДВА СВІТИ.
Світ пануючих й світ працюючих. Дуже добре на

дається до вистав на робітничих сценах. Дієвих осіб 
всіх 15, але з них лише 6 з поважнішими ролями, а ре
шта ролі невеличкі, хоч важні.

Гардероба також не вибаглива: звичайна панська й 
робітнича. Сценерія простенька. Зміст дуже цікавий й 
зрозумілий.

ЦІНА ПРИМІРНИКА 25 ЦЕНТІВ.
Замовляйте зразу по кілька примірників, щоб не 

роспнсувати ролів.
Драма надається також до читання Й зміст її пов

чаючий, бо малює життя панів і робітників на амери
канському континенті.

Замовляйте таки зараз ЮІЩ. організацій, для драм
гуртків, для вистав і для читання.

Замовлення посилайте до:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
COR PRITCHARD & McGREGOR, WINNIPEÔ, MAN

Число 12 V’ ю"
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